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Rudzkie organizacje pozarządowe oraz osoby działające na ich rzecz otrzymały nagrody i wyróżnienia 
podczas czternastej już gali „Dziękujemy Pozarządowcom”. Wydarzenie odbyło się 

w Miejskim Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej. W sumie wyróżniono dziesięć osób, 
a w gronie nagrodzonych znalazły się trzy organizacje.
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O sprawach BielszowicPodziękowali 
pozarządowcom

Między innymi tematy dotyczące stanu 
ulic i chodników, infrastruktury dla pie-
szych, terenów zielonych oraz rozwiązań 
w zakresie transportu publicznego i wiele 
innych, często indywidualnych spraw, po-
ruszonych zostało w trakcie ubiegłotygo-
dniowego spotkania władz miasta z miesz-
kańcami Bielszowic. Więcej na str. 3 Fo

to
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Kierunki do wyboru
Ponad 1800 uczniów z Rudy Śląskiej 

stoi przed wyborem dalszego kierun-
ku kształcenia. To dla absolwentów 
klas ósmych trudna decyzja. Przed 
młodzieżą w maju egzamin ósmokla-
sisty, ale już teraz trwają rozmowy 
o tym, jaką szkołę wybrać. Wątpliwo-
ści można rozwiać, uczestnicząc 
w giełdzie szkół ponadpodstawowych, 
która odbędzie się 12 kwietnia w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Halembie.  Więcej na str. 9-12 Fo
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50 lat minęło...
Około 60 par z długoletnim stażem mał-

żeńskim zostało uhonorowanych podczas 
uroczystości Złotych Godów, która odbyła 
się 23 marca. W trakcie spotkania w Miej-
skim Centrum Kultury w Nowym Bytomiu 
małżonkowie otrzymali medale i kwiaty. 
W tym wydaniu publikujemy zdjęcia kolej-
nych jubilatów. Więcej na str. 15 Fo
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Pozarządowcy nagrodzeni
Rudzkie organizacje pozarządowe oraz osoby działające na ich rzecz otrzymały nagrody i wyróżnienia podczas czternastej już gali 
„Dziękujemy Pozarządowcom”. Wydarzenie odbyło się w Miejskim  Centrum Kultury im. H. Bisty w Rudzie Śląskiej.

WYRÓŻNIENI:
Jadwiga Deda (Polski Związek Niewi-

domych Koło w Rudzie Śląskiej). Jest 
członkiem koła od 1997 r. Od 2011 jest 
skarbnikiem, ale chętnie włącza się we 
wszystkie prace zarządu. Dzięki wielolet-
niemu zaangażowaniu w działalność ko-
ła, jest skarbnicą wiedzy o każdym pod-
opiecznym.

Marek Dusza (Rudzkie Stowarzysze-
nie Inicjatyw Niebanalnych In-nI). Działa 
w stowarzyszeniu od początku jego ist-
nienia. Jest osobą wyjątkowo pozytywną, 
zarażającą wszystkich swoim śmiechem.  
W trakcie wydarzeń organizowanych 
przez In-nych pomaga nosić, przewozić, 
ustawiać i ładować. Dane przez niego sło-
wo  jest zawsze dotrzymywane.

Jolanta Katarzyna Hanke (Ośrodek 
dla Osób Niepełnosprawnych Najświęt-
sze Serce Jezusa). Od 30 lat jest związana 
z Caritas Archidiecezji Katowickiej. Bar-
dzo zaangażowana w działania pomoco-
we na rzecz osób z niepełnosprawnościa-
mi. Na co dzień organizuje i przeprowa-
dza zajęcia z zakresu terapii zajęciowej, 
arteterapii i rehabilitacji społecznej 
mieszkańców Rudy Śląskiej dotkniętych 
niepełnosprawnością intelektualną. Per-
fekcyjnie realizuje powierzone jej zada-
nia.

Barbara Janta (Rudzki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku). Bardzo aktywna 
uczestniczka sekcji plastycznej działającej 
przy Uniwersytecie Trzeciego Wieku 
w Rudzie Śląskiej. Cechuje ją wielość 
i różnorodność pomysłów dotycząca 
form malarskich. Jest autorką albumu 
pod tytułem „Pracownia plastyczna Eks-
presja” dotyczącego prac sekcji plastycz-
nej do 2019 roku. Współpracuje z wielo-
ma innymi organizacjami. Jest koleżeńska 
i uczynna.

Jarosław Kłos (Ochotnicza Straż Po-
żarna w Rudzie Śląskiej). Aktywnie dzia-

łający wolontariusz na rzecz jednostek 
ochrony przeciwpożarowej realizujący 
szereg zadań związanych z utrzymaniem 
ciągłości ratowniczo-gaśniczej w OSP 
w Rudzie Śląskiej. Czynny strażak ochot-
nik, poświęcający swój czas oraz niejed-
nokrotnie środki fi nansowe, celem 
wsparcia działań skierowanych do spo-
łeczności lokalnej. Prowadzący działania 
na rzecz pomocy Ukrainie, wsparcia Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 
wielu inicjatyw społecznych, w tym 
WOŚP.

Dorota Maruszczyk (Rudzkie Stowa-
rzyszenie Amazonek „Relaks”). Na rzecz 
Rudzkiego Stowarzyszenia Amazonek 
„Relaks” działa od 2011 r. Została prze-
szkolona przez Federację Stowarzyszeń 
Amazonek i posiada certyfi kat ochotnicz-
ki I stopnia. Czynnie bierze udział w orga-
nizowaniu Dni Otwartych w siedzibie 
stowarzyszenia i akcjach profi laktycznych 
na terenie miasta Ruda Śląska. Chętnie 
pomaga nowo przybyłym amazonkom 
w adaptacji w nowym środowisku i aby 
mogły powrócić do normalnego życia po 

przebytej chorobie. Dyżuruje przy telefo-
nie zaufania. Jako ochotniczka ma prawo 
do odwiedzania kobiet, które zostały  
poddane operacji piersi (przed pandemią 
odwiedzała osoby w szpitalach w Rudzie 

Śląskiej i Świętochłowicach). Jest kole-
żeńska, pracowita, zaraża humorem 
i zdrowym myśleniem osoby zmagające 
się z chorobą nowotworową a przy tym 
jest osobą pełną zrozumienia i umiejącą  
wysłuchać innych.

Krystyna Masłowska (Towarzystwo 
Opieki nad Zwierzętami FAUNA). Dobry 
księgowy to prawdziwy skarb. Pani Kry-
styna już od 20 lat zajmuje się rachunka-
mi „Fauny”. Dociekliwa, dokładna, praco-
wita, niezastąpiona.

Robert Pasieka (Fundacja Aktywni 
My). Jest wolontariuszem fundacji od kil-
ku lat. Jego pasją jest fotografi a. Zawsze 
potrafi  znaleźć czas, żeby swoją obecno-
ścią wspierać różne wydarzenia organizo-
wane i przez fundację i przez inne organi-
zacje z naszego miasta. Ponadto wspiera 
fundację jako kierowca i pomagając przy 
organizowaniu różnorodnych wydarzeń. 
Nieodłączny uśmiech to jego wizytówka.

Monika Sich (Stowarzyszenie Święte-
go Filipa Nereusza). Jest członkiem sto-
warzyszenia. Od 6 lat w każdą niedzielę 
organizuje obiady dla 50-osobowej gru-

py osób bezdomnych i skrajnie ubogich, 
którzy o godz. 12 spotykają się w parafi i 
pw. św. Andrzeja Boboli w Wirku. Ustala 
menu, robi niezbędne zakupy, koordynu-
je grupę wolontariuszy. Solidna i zawsze 
chętna do pomocy. Współpraca z Moniką 
w czynieniu dobra to prawdziwa przy-
jemność.

Elżbieta Ulbricht (Polski Związek 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów). Od 
2005 r. pełni funkcję przewodniczącej w Ko-
le Terenowym nr 4 w Orzegowie. Bardzo 
sprawna organizatorka wycieczek i in-
nych wydarzeń w kole. Wybrana na kolej-
ną kadencję.

NAGRODZENI:
Fundacja Aktywni My

Na początku swojej działalności z du-
żym rozmachem weszła w świat rudzkich 
seniorów i osób niepełnosprawnych z pro-
jektem „Dzwonię i jadę”. Dziś, po sześciu 
latach funkcjonowania, wydaje się, że za-
potrzebowanie na tego typu usługi dla 
osób starszych, jest jeszcze większe. Pro-
jekt jest więc kontynuowany przy znaczą-
cym wsparciu ze strony miasta.

Znacznie poszerzyła się oferta udziela-
nej przez fundację pomocy. Prowadzi 

Punkt Pomocy Rzeczowej dla mieszkań-
ców Rudy Śląskiej. Z punktu korzystały 
osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej, bezdomni, osoby kierowane 
przez różne instytucje pomocowe celem 
uzyskania wsparcia rzeczowego w posta-
ci ubrań, produktów higieny osobistej, 
książek, mebli, drobnych sprzętów do-
mowych czy specjalistycznych sprzętów 
rehabilitacyjnych oraz akcesoriów dla 
osób niepełnosprawnych.

Sklep charytatywny jest uzupełnie-
niem działalności punktu pomocy rzeczo-
wej. Kupowanie za symboliczne kwoty 
jest możliwe dzięki przekazywaniu tych 
rzeczy przez innych. W sklepie przyjmo-
wane są w szczególności ubrania, akceso-
ria ubraniowe, materiały tekstylne i pa-
smanteryjne, obuwie, artykuły gospo-
darstwa domowego, ozdoby, książki, gry 
planszowe, zabawki, akcesoria dla dzieci 
itp., niewykorzystane materiały budow-
lane, meble i sprzęty AGD.

Świadczenie usług opiekuńczych 
w miejscu zamieszkania dla mieszkańców 
Rudy Śląskiej to kolejne z działań funda-

DOJEŻDŻAMY 
DO KAŻDEGO

TEL. 512-979-955
Jeżeli potrzebujesz pomocy

w obcięciu paznokci stóp – zadzwoń
Wykonujemy pedicure podologiczny polegający na: obcięciu i oszlifowaniu 
paznokci, usunięciu skórek i powierzchownych zrogowaceń.

Rozwiążemy Twoje problemy z:
zrogowaceniem skóry• 
pękającą skórą pięt• 
wrastającym paznokciem• 
bolącymi odciskami, nagniotkami, modzelami• 
pogrubionymi czy szponowatymi paznokciami• 

ZADBAJ O STOPY 
– SWOJE, RODZICÓW, DZIADKÓW

cji. Pomocą objęte są przede wszystkim 
osoby samotne, które z powodu wieku, 
choroby lub innych przyczyn wymagają 
opieki innych osób. Fundacja koordynuje 
opróżnianie 11 metalowych koszy na pla-
s� kowe nakrętki znajdujących się na te-
renie całego miasta. Zajmują się tym wo-
lontariusze fundacji wykorzystujący do 
tego prywatne środki transportu. Funda-
cja prowadziła też publiczną zbiórkę 
środków fi nansowych z przeznaczeniem 
na leczenie i rehabilitację podopiecznych 
fundacji.

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Rudzie Śląskiej

„Nasza jednostka ma to do siebie, że 
poproszona o działanie, nigdy nie odma-
wia” – taki wpis OSP znajdziemy na jed-
nym z portali społecznościowych. I po-
twierdzi to każdy, kto choć raz miał kon-
takt ze strażakami z OSP.

W roku 2022 rudzcy strażacy ochotni-
cy wyjeżdżali do około 100 zdarzeń ra-
towniczo-gaśniczych, często wspierając 
jednostki Państwowej Straży Pożarnej. 
Złożyli 25 wizyt w szkołach, przedszko-
lach i byli obecni na 10 imprezach plene-
rowych.

Brali udział w akcjach mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa uczestni-
ków ruchu drogowego, posadzili kilka-
dziesiąt drzew, włączyli się w akcję 
#StopCzad (zainicjowaną przez senator 
RP Dorotę Tobiszowską), pomagali 
w organizacji HOLI Święto Kolorów 
i XVI Koncertu Poetyckiego organizo-
wanego przez stowarzyszenia. Po wy-
buchu wojny na Ukrainie OSP prowa-
dziła zbiórkę m.in. narzędzi, sprzętu, 
bielizny męskiej i odzieży termicznej. 
Druhowie z OSP często gościli w rudz-
kich szkołach. Przybliżali dzieciom hi-
storię straży pożarnej,  zapoznawali je 
ze specyfi ką pracy strażaka oraz zasa-
dami zachowania podczas pożaru. Duży 
nacisk strażacy ochotnicy kładą na 
szkolenia, ćwiczenia, treningi, rozwój 
swoich kompetencji. I przy tym wszyst-
kim znajdują jeszcze czas, żeby brać 
udział w działaniach charytatywnych, 
czy organizować wielką zbiórkę poży-
wienia dla psów i kotów.

Polski Związek Niewidomych 
Koło w Rudzie Śląskiej

Koło PZN w Rudzie Śląskiej istnieje od 
1959 r. Przez cały ten czas aktywnie 
działa na rzecz swoich podopiecznych. 
Dba o zaspokojenie ich potrzeb kultu-
ralnych, rekreacyjnych, zdrowotnych 
i społecznych. I trzeba dodać, ma dobrą 
rękę do wyboru swoich prezesów. Rudz-
ka placówka PZN-u prowadzi rehabilita-
cję społeczną, która polega na przywró-
ceniu umiejętności życia w społeczeń-
stwie oraz pełnienia ról społecznych. 
W miarę możliwości stara się też two-
rzyć warunki rehabilitacji psychicznej.

Dzięki dużemu zaangażowaniu władz 
koła jego członkowie mogli w roku ubie-
głym skorzystać z bogatej oferty obej-
mującej m.in.: wyjazdy turystyczno-in-
tegracyjne; obchody Międzynarodowe-
go Dnia Niewidomych; szkolenie kom-
puterowe dotyczące bezpieczeństwa 
w sieci;  turnus szkoleniowy w Sobiesze-
wie obejmujący zajęcia z orientacji prze-
strzennej; zajęcia kulinarne i zajęcia 
z nowych technologii (system orientacji 
totupoint); prelekcje z lekarzem nt. cho-
rób  cywilizacyjnych oraz szkolenie z ob-
sługi urządzeń i pomocy optycznych, 
które ułatwiają codzienne funkcjonowa-
nie osób niewidomych i słabo widzą-
cych.

Członkowie stowarzyszenia brali udział 
w Tygodniu Godności Osób z Niepełno-
sprawnościami, podczas którego rywali-
zowali w konkursie śpiewu w DDPS „Se-
nior – Wigor”, gdzie zdobyli wyróżnienie. 
W ramach Tygodnia Godności Osób 
z Niepełnosprawnościami koło zorgani-
zowało dzień otwarty w siedzibie PZN. 
Pani wiceprezes Monika Michalak po-
prowadziła prezentację pt. „Nowe tech-
nologie w życiu osób z wadą wzroku”.

 Tekst i foto: UM
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O sprawach Bielszowic
Między innymi tematy dotyczące stanu ulic i chodników, infrastruktury dla pieszych, terenów zielonych 
oraz rozwiązań w zakresie transportu publicznego i wiele innych, często indywidualnych spraw, 
poruszonych zostało w trakcie ubiegłotygodniowego spotkania władz miasta z mieszkańcami Bielszowic.

SPOTKANIA 

Z MIESZKAŃCAMI

SPOTKANIA Z MIESZKAŃCAMI 
– 2023 ROK –  WIOSNA

12 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Bykowiny 
– Szkoła Podstawowa nr 23, ul. 11 Listopada 15.

18 kwietnia (wtorek), godz. 17.00 – dla mieszkańców Halemby 
– Szkoła Podstawowa nr 27 (dawniej Gimnazjum nr 9), 

ul. Zamenhofa 12.

19 kwietnia (środa), godz. 17.00 – dla mieszkańców Wirku 
i Czarnego Lasu – Szkoła Podstawowa nr 8, ul. Główna 1.

Z okazji Dnia Służby Zdrowia 
oraz Światowego Dnia Zdrowia

składam najserdeczniejsze życzenia
wszystkim osobom, które dbają o nasze 

zdrowie i kondycję.

Dziękuję za Państwa służbę 
na rzecz drugiego człowieka,

serce dla pacjentów,
oddanie pełnieniu odpowiedzialnych 

obowiązków,
bezcenną pomoc i wsparcie w chorobie.

Życzę, by okazane dobro 
wracało do Państwa w dwójnasób.

Niech towarzyszy Wam szacunek i wdzięczność, 
a także zawodowa satysfakcja, 

powodzenie w życiu prywatnym, 
zdrowie oraz pozytywna energia.

Michał Pierończyk
Prezydent Miasta Ruda Śląska

OGŁOSZENIE

Tradycyjnie spotkanie rozpoczęło 
się od przedstawienia ogólnej sytuacji 
miasta, w tym inwestycji zrealizowa-
nych w Bielszowicach. Chodzi o budo-
wę sygnalizacji świetlnej na przejściu 
dla pieszych przy ul. Kokota w rejonie 
skrzyżowania z ul. Szkolną, remont na-
wierzchni jezdni ul. Halembskiej na 
wysokości kopalni, remont nawierzch-
ni ul. Bielszowickiej od ul. Kokota do 
szkoły oraz rozbudowę terenowych 
tras rowerowych w Parku Strzelnica 
(w ramach budżetu obywatelskiego). 
Z kolei obecnie trwa budowa nowego 
budynku Szkoły Podstawowej nr 17. 

– Planujemy zamknięcie tej inwestycji 
w sierpniu 2023 roku. Do tego docho-
dzi przeprowadzanie przetargu na wy-
posażenie szkoły, tak żeby w przyszłym 
roku kalendarzowym dzieci mogły roz-
począć tam naukę – zapowiedział pre-
zydent miasta Michał Pierończyk.

Natomiast na ten rok zaplanowana 
jest przebudowa ul. Noblistów Ślą-
skich, remont nawierzchni ul. Ks. Nie-
dzieli od ul. Jasnej do ul. Górnej (inwe-
stycja realizowana przez KWK Ruda), 
rozbudowa terenowych tras rowero-
wych w Parku Strzelnica (etap 4) w ra-
mach budżetu obywatelskiego i także 

w ramach BO budowa oświetlonego 
wybiegu dla psów we wspomnianym 
Parku Strzelnica.

Podczas środowego (29.03) spotka-
nia w bielszowickim Domu Kultury nie 
zabrakło postulatów ze strony miesz-
kańców. – Czy przy ul. Halembskiej 
można przedłużyć ścieżkę rowerową 
do wysokości kopalni Bielszowice? Jest 
tam miejsce, aby ją wykonać – pytał 
jeden z mieszkańców. Władze miasta 
zapewniły m.in., że skontaktują się 
w tej sprawie z Polską Grupą Górniczą, 
której płot znajduje się wzdłuż ulicy 
Halembskiej.

Mieszkańcy dopytywali także o przy-
szłość hali Zgody Bielszowice. – Warun-
ki tam są opłakane – głównie przez 
wilgoć, grzyb i dziury w ścianie – zasy-
gnalizował jeden z mieszkańców. – Mo-
że na przykład przy Szkole Podstawo-
wej nr 13 wybudować nową halę, 
z której Zgoda, by korzystała, a Ja-
strząb Bielszowice mógłby trenować 
tam zimą? – dodał. – Hala jest własno-
ścią Zgody. Dziury, z tego, co wiemy, 
spowodowane są wymianą instalacji 
grzewczej. Budowa hal przy szkołach to 
jest duży i kosztowny temat. Przyjrzy-
my się temu – zapowiedział prezydent 
Pierończyk.

Zgłoszony został też problem z przej-
ściem pieszym przez dzielnicę z powo-
du zagrodzenia terenów wokół Proku-
ratury Rejonowej oraz pobliskiej przy-
chodni. – Brakuje ciągu komunikacyj-
nego albo jakiegoś chodnika – zgłosił 
jeden z obecnych na spotkaniu miesz-
kaniec. Padła propozycja m.in. stwo-
rzenia chodnika wzdłuż ulicy Mokrej. 

– Możemy podjąć rozmowy, aby spró-
bować rozwiązać ten problem, ale na 
to niewątpliwie potrzebne będą środki 
– odpowiedział Michał Pierończyk.

Sporo było zgłoszeń odnośnie do 
ulicy Pawłowskiej – mieszkańcy sygna-
lizowali, że należałoby wykonać chod-
nik, a ponadto brakuje tam przejścia 
dla pieszych, zaś kierowcy poruszający 
się tą ulicą często przekraczają obo-
wiązujące ograniczenie prędkości.

Tradycyjnie też mieszkańcy odnieśli 
się do Parku Strzelnica. – Trasy Bielszo-
wice Trails zrealizowane w ramach bu-
dżetu obywatelskiego nie są porządko-
wane. Ich nawierzchnia wykonana jest 
z kruszywa, które powinno być uzupeł-
nianie – zasygnalizował jeden z użyt-
kowników tego miejsca. Prezydent 
miasta zapewnił, że sprawa zostanie 
rozpatrzona. Ponadto jedna z mieszka-
nek pytała o stan drzew w Parku Strzel-
nica. – Przymierzamy się do uporząd-
kowania drzewostanu w tym miejscu, 
a także do zielonej rewitalizacji Parku 

Strzelnica, o ile uda się pozyskać na ten 
cel środki fi nansowe – zapowiedział 
prezydent miasta.

Ze strony mieszkańców padały też 
takie postulaty, jak m.in. utwardzenie 
części ulicy Admiralskiej; uporządko-
wanie kanalizacji deszczowej przy 
ul. Kokota, gdzie w części budynków 
dochodzi do zalań przy ulewnych opa-
dach deszczu; odbudowa chodnika na 
wysokości ul. Kokota 125-127, czy 
utworzenie bezpieczniejszego dojścia 
do Miejskiego Przedszkola nr 30. Biel-
szowiczanie dopytywali także o możli-
wość stworzenia bezpośredniego po-
łączenia komunikacyjnego z ich dziel-
nicy do Chebzia, aby dalej stamtąd 
kontynuować podróż pociągiem oraz 
o szczegóły powstania Kolei Metropo-
litalnej.

Dodajmy, że następna, dzielnicowa 
wizyta odbędzie się po świętach 
– 12 kwietnia (środa) o godz. 17 w By-
kowinie (Szkoła Podstawowa nr 23 przy 
ul. 11 Listopada 15).

Tekst i foto: Joanna Oreł

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nie-
ruchomość gruntową o powierzchni 1914 m2, znajdującą się w Rudzie Śląskiej-Halembie przy uli-
cy Energetyków 15, z przeznaczeniem pod prowadzenie istniejących kortów do tenisa ziemnego. 
Przetarg odbędzie się dnia 19.04.2023 r. o godzinie 10.00. Szczegółowe informacje znajdują się na 
tablicy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas nieoznaczony nieru-
chomości o powierzchni 1578,72 m2, znajdującą się w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu przy ulicy 
Pokoju 13, z przeznaczeniem pod prowadzenie istniejących kortów do tenisa ziemnego. Przetarg 
odbędzie się dnia 21.04.2023 r. o godzinie 10.00. Szczegółowe informacje znajdują się na tabli-
cy ogłoszeń MOSiR i Urzędu Miasta Ruda Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Biuletynie Informacji Publicznej MOSiR. Dodatkowych informacji udziela Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji – Dział Techniczny tel. 32 248-75-21, ul. gen. Hallera 14 a, 41-709 Ruda Śląska.
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Wszystkim Klientom, Przyjaciołom, 
Sympatykom oraz Pracownikom

zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.

Wesołego „Alleluja”
życzy Firma Jakubiec

Życzymy zdrowych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych,

pełnych miłości, radości 
i wzajemnego zrozumienia dla wszystkich

Zakład 
Przetwórstwa Mięsnego 

Małgorzata Kuś
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Na te Świynta Wielki Nocy
kere z wiosny nom przichodzom

jajcym, kurkom i barankym
maszkytami niych posłodzom.

Śmingus Dyngus we pyńdziałek
lejcie wodom, par�inami

przeca dobrze ło tym wiycie
sercym, duszom bydymy z Wami.
Toż winszujemy Wom ludkowie:

baby, chopy nasze zocne
coby w zdrowiu i radości

przeszły Świynta Wielkanocne!
Ze świontecznym powinszowaniym

Zarząd i Pracownicy



Z okazji zbliżających się Świąt Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych 

życzymy 
spokoju i radości, 

serdecznych spotkań serdecznych spotkań 
w gronie bliskich 

oraz błogosławieństwa, oraz błogosławieństwa, 
które niesie 

Zmartwychwstały Chrystus,Zmartwychwstały Chrystus,

Kazimierz Myszur
Przewodniczący 

Rady Miasta 
Ruda Śląska

wraz z Radnymi
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Z okazji zbliżających się Świąt 
Wielkanocnych 

składamy najserdeczniejsze 
życzenia: 

dużo zdrowia, radości, 
smacznego jajka, mokrego dyngusa, 
mnóstwa wiosennego optymizmu 

oraz samych sukcesów

Rada Seniorów Miasta 
Ruda Śląska
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Nadziei na lepsze jutro, 
wiary w człowieka i dobro jego natury, 

miłości i powodzenia 
w życiu osobistym i zawodowym. 

Niech nadchodzące 
Święta Wielkiej Nocy 
przyniosą wszystkim 

same radosne i szczęśliwe dni 
oraz będą doskonałą okazją 

do spędzenia wspaniałych chwil 
w gronie najbliższych

życzy redakcja 
,,Wiadomości Rudzkich”
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Leśne plany nadleśnictwa
Podczas ostatniej sesji rudzcy radni dyskutowali 
z zastępcą nadleśniczego Grzegorzem Skurczakiem 
o gospodarce leśnej – wycince drzew i nowych 
nasadzeniach. Rada Miasta zapoznała się z planami 
dotyczącymi prac na terenie lasów w Rudzie Śląskiej 
i innych gmin, które wchodzą w skład Nadleśnictwa 
Katowice. Poruszono także problem zaśmiecania lasów, 
a także rozważano możliwości ich sprzątania.
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– Zrównoważona gospodarka leśna 
umożliwia równocześnie spełnienie 
wszystkich funkcji lasu, czyli ochron-
nych, gospodarczych i socjalnych. 
Kształtuje ona strukturę lasu, a także 
wykorzystuje zasoby w tempie za-
pewniającym trwałe zachowanie ich 
bogactwa biologicznego, wysokiej 
produktywności oraz potencjału re-
generacyjnego, żywotności bez szko-
dy dla innych ekosystemów – zazna-
czył w prezentacji Grzegorz Skurczak, 
zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa 
Katowice.

W prezentacji przedstawiona zo-
stała m.in. mapa ukazująca fragmen-
ty lasów, gdzie będą wykonywane 
cięcia rębne i odnowienia, które zre-
alizowane zostaną na obszarze Nad-
leśnictwa Katowice do 2029 roku.

– Zakres prowadzonych prac pielę-
gnacyjnych oraz wykonywanych cięć 
w drzewostanach wynika ze stanu la-
su, wieku i kondycji zdrowotnej ro-
snących tam drzew oraz stanu rozwo-
ju młodego pokolenia lasu – podkre-
ślił Grzegorz Skurczak, zastępca nad-
leśniczego Nadleśnictwa Katowice. 
– Jeśli gdzieś zaplanowane są rębnie 
zupełne, wynika to z żyzności siedlisk 
leśnych (gleby) oraz faktu, że sosna 
jest gatunkiem potrzebującym świa-
tła i musi być odnowiona na otwartej 
przestrzeni, jest gatunkiem światło-
żądnym ponieważ pod osłoną się nie 
odnowi – dodał.

Warto dodać, że na terenie Nadle-
śnictwa Katowice powierzchnia objęta 
pokoleniową przebudową drzewosta-
nów w latach 2010-2019 wyniosła 
2,59 tys. ha. Z kolei w latach 2020-2029 
planowany zakres wynosi 3,32 tys. ha. 
Łącznie jest to 5,91 tys. ha z 14,5 tys. 
ha terenu całego Nadleśnictwa Katowi-
ce. Świadczy to o skali zadań prowa-
dzonych przez leśników w utrzymaniu 
ciągłości tych lasów. Rębnie zupełne na 
dziesięciolecie 2020-2029 przewidzia-
ne są na 667 ha, natomiast rębnie zło-
żone na 2653 ha. Wielkość wykona-
nych odnowień za lata 2010-2019 wy-
niosła 777 ha, a planowane odnowie-
nia na lata 2020-2029 szacowane są na 
1838 ha.

Natomiast w Rudzie Śląskiej drze-
wostany rozciągają się na powierzch-
ni prawie 1446 ha. W latach 2020-
2029 drzewostany zakwalifi kowane 
do trzebieży wczesnej i późnej, tj. za-
biegów rozluźniających zagęszczenie 
drzew każdego roku rozbudowują-
cych korony i przyrastających na wy-

sokość, będą obejmowały powierzch-
nię prawie 949 ha. Z czego jeśli chodzi 
o trzebież wczesną (43 ha) będą to 
zabiegi w drzewostanach 20-40 let-
nich, a jeśli chodzi o trzebież późną 
(905 ha) będą to zabiegi w drzewo-
stanach ponad 40-letnich. Do prze-
budowy pokoleniowej przewidzia-
nych jest 295 ha terenów, z czego na 
powierzchni 195 ha przewiduje się 
wprowadzenie młodego pokolenia 
lasu.

Najbardziej popularnymi drzewa-
mi iglastymi, które można spotkać 
w lasach należących do Nadleśnictwa 
Katowice, w tym także w lasach rudz-
kich są: sosny, modrzewie, świerki. 
Natomiast drzewa liściaste to: buki, 
dęby, brzozy, olchy i osiki. – Możemy 
zaobserwować, że od 1945 roku, czy-
li od momentu powstania Nadleśnic-
twa Katowice, mamy mniej drzew 
takich, jak na przykład sosna, która 
kiedyś występowała w 70 procen-
tach, a teraz jest jej niecałe 32 pro-
cent. Mniej jest też świerków, a tro-
chę więcej modrzewi i jodeł. Za to 
więcej niż kiedyś rośnie drzew liścia-
stych, takich jak dęby, buki czy brzo-
zy, olchy i osiki – zaznaczył nadleśni-
czy.

Podczas sesji poruszony został tak-
że problem zaśmiecania lasów przez 
odwiedzających. Przy tej okazji 
przedstawiciel Nadleśnictwa zaape-
lował o utrzymywanie porządku w la-
sach oraz poinformował o różnych 
akcjach i kampaniach mających na 
celu edukację dzieci i dorosłych w za-
kresie czystości w lesie. Poinformo-
wał także, że każdy może włączyć się 
do sprzątania lasów po wcześniej-
szym porozumieniu z Nadleśnic-
twem.

Nadleśnictwo Katowice zarządza 
lasami w 14 gminach – Katowicach, 
Mysłowicach, Rudzie Śląskiej, Za-
brzu, Tychach, Chorzowie, Siemiano-
wicach Śląskich, Świętochłowicach, 
Mikołowie, Lędzinach, Imielinie, 
Chełmie Śląskim, Bieruniu i Gierałto-
wicach. W Rudzie Śląskiej lasy zarzą-
dzane przez Nadleśnictwo Katowice 
rozprzestrzeniają się na powierzchni 
1573 ha. W południowej części mia-
sta tereny leśne obejmują trzy leśnic-
twa: Makoszowy (346 ha na terenie 
miasta), Śmiłowice (776 ha) i Panew-
nik (445 ha). W sumie Nadleśnictwo 
Katowice obejmuje 14 533 ha, z cze-
go 10 proc. znajduje się na terenie 
Rudy Śląskiej. UM

Otwarcie OIOM-u po przerwie
1 kwietnia wznowiona została działalność Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii 
w rudzkim Szpitalu Miejskim. Placówce udało się dojść do porozumienia z personelem.

Problemy w rudzkim OIOM-ie rozpoczę-
ły się w grudniu ubiegłego roku. – Konkurs 
ofert został unieważniony w związku z wy-

górowanymi oczekiwaniami fi nansowymi 
lekarzy, których zaakceptowanie naraziło-
by szpital na kolejne koszty. Ponownie 

ogłoszono konkurs ofert na świadczenia 
zdrowotne w ramach Oddziału Anestezjo-
logii i Intensywnej Terapii w celu zabezpie-
czenia oraz ponownego uruchomienia od-
działu – tłumaczyła wówczas Ewa Krych, 
prezes Szpitala Miejskiego Sp. z o.o. w Ru-
dzie Śląskiej. 

Pacjenci, którzy wymagali kontynuacji 
opieki w ramach Oddziału Anestezjologii 
i Intensywnej Terapii, zostali przekazani do 
innych placówek. Teraz w końcu sprawa 
problemów kadrowych została rozwiąza-
na. Jak poinformował szpital – w związku 
z rozstrzygnięciem procedury konkursowej 
na zabezpieczenie świadczeń zdrowotnych 
w ramach Oddziału Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii oraz dzięki podpisaniu 
umów z lekarzami 1 kwietnia oddział 
wznowił działalność w pełnym zakresie.

JO

Rozmowy z przedsiębiorcami
Spotkanie z cyklu „KSSE w każdej gminie” odbyło się w Stacji Biblioteka. Przedsiębiorcom 
przedstawiono pomoc oferowaną przez Katowicką Specjalną Strefę Ekonomiczną 
oraz Śląski Inkubator Przedsiębiorczości, który od 20 lat wspiera przedsiębiorców. 

– Cieszę się, że przedsiębiorcy przy-
jęli nasze zaproszenie. To spotkanie 
jest pierwszym krokiem do rozszerza-
nia naszej współpracy, ponieważ już 
niebawem powołana zostanie w mie-
ście Rada Przedsiębiorczości. Chciał-
bym, żebyśmy aktywnie działali, po-
szukiwali formuły efektywnej, bo nie 
jest sztuką się spotykać, sztuką jest, by 
z tych spotkań i rozmów wynikało coś 
dobrego i konkretnego dla mieszkań-
ców – mówił Michał Pierończyk, pre-
zydent Rudy Śląskiej. – Rozmowy 
z Katowicką Specjalną Strefą Ekono-
miczną są zaawansowane, ponieważ 
chcemy zagospodarowywać tereny 
pokopalniane w naszym mieście. To 
tereny po kopalni Pokój i Polska-Wi-
rek. Jest pomysł na te miejsca i z tych 
koncepcji mają skorzystać i przedsię-
biorcy, i mieszkańcy – dodaje. 

– Mamy nadzieję, że z rozmów 
z miastem narodzi się projekt inwesty-
cyjny na terenach pokopalnianych, ale 
jest jeszcze za wcześnie, by mówić 
o szczegółach. Chcemy podczas spo-

tkania „KSSE w każdej gminie” zwrócić 
uwagę przedsiębiorców na problemy 
od strony makroekonomicznej, które 
będą nas czekać w najbliższych mie-
siącach i przybliżyć instrumenty, które 
strefa jest w stanie zaoferować i z któ-
rych można korzystać – wyjaśnia Rafał 
Żelazny, wiceprezes Katowickiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej.

Wsparcie przedsię-
biorcom oferuje rów-
nież Śląski Inkubator 
Przedsiębiorczości, 
który robi to niezmien-
nie od 2004 roku. – In-
kubator kojarzy się 
z nowym życiem, 
z tworzeniem czegoś 
nowego i ta nazwa od-
zwierciedla to, co robi-
my. Zajmujemy się 
wspieraniem nowych 
przedsiębiorców, któ-
rzy zakładają działal-
ność. Rodzą się pomy-
sły na nowe usługi, na 

nowe inwestycje. Inkubator zawsze 
kojarzył się z powierzchnią pod wyna-
jem, ale to się zmieniło i nadal zmie-
nia. Dzisiaj działalność inkubatora to 
przede wszystkim usługi – komentuje 
Joanna Sochacka, prezes Śląskiego In-
kubatora Przedsiębiorczości. – Zachę-
cam do współpracy z nami w zakresie 
usługi, którą uruchomiliśmy w zeszłym 
roku. Jest ona wynikiem rozmów 
z przedsiębiorcami i odpowiedzią na 
ich potrzeby. To „wirtualne biuro”. Jest 
to kompleksowa obsługa każdej fi rmy 
w różnym zakresie. Jest to usługa, któ-
ra jest szyta na miarę przedsiębior-
ców. To może być zakres administra-
cyjny, organizacyjny, promocyjny, 
wsparcie w social mediach – jesteśmy 
do dyspozycji. Nie zawieramy żadnych 
długoterminowych umów, które wiążą 
się z jakimkolwiek ryzykiem. My do-
stosowujemy się do przedsiębiorców 
– dodaje. 

 AP

Śląski Inkubator Przedsiębiorczości skupia się na 
tworzeniu sprzyjających warunków do rozwoju 
przedsiębiorstw, zwłaszcza o innowacyjnym cha-
rakterze działalności, oferując usługi wirtualnego 

wsparcia biznesu, coworkingu, funduszy na roz-
wój, networkingu, wynajmu biur i magazynów, 

szkoleń i doradztwa. W ciągu 20 lat pozy-
skał 700 mln zł środków unijnych dla 

klientów i 40 mln zł na własną dzia-
łalność. Zrealizował 25 871 usług 

doradczych/szkoleniowych/
informacyjnych. W Inkubato-
rze założono 575 działalności 
gospodarczych w ramach re-

alizowanych projektów.
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Walczyli na słowa 
„O Laur Zielonej Róży”
Konkurs Recytatorski „O Laur Zielonej Róży” od lat organizowany jest 
w naszym mieście. Kolejne podsumowanie fi nału eliminacji „Małego 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego 2023” dla szkół podstawowych 
oraz 68. OKR dla szkół ponadpodstawowych i dorosłych odbył się 
w poniedziałek (3.04) w Muzeum Miejskim im. Maksymiliana Chroboka.

Celem konkursu było: pielęgnowanie 
kultury języka ojczystego, rozbudzanie 
wśród dzieci i młodzieży zainteresowania 
sztuką recytacji, kształcenie wysokiej 
sprawności językowej, krzewienie zamiło-
wania do literatury pięknej, poznanie pra-
cy innych oraz przygotowanie do później-
szego uczestnictwa w OKR. – „O Laur Zielo-
nej Róży”, wzbogacony o formułę „Małe-
go” i „Dużego”, to jest 68. OKR, jest kon-
kursem niezwykłym, wciąż niebywałym 
w skali kraju – liczba uczestników w jed-
nym mieście jest imponująca, a dwudzie-
stoparoletnia tradycja przynosi wymierne 
efekty. Imponująca jest też liczba placó-
wek oświatowych biorących udział w kon-
kursie, to jest 17. Te liczby świadczą także 
o potrzebie działań pielęgnowanych przez 
organizatorów – mówi Jerzy Mazurek, po-
lonista, literat, nauczyciel w Młodzieżo-
wym Domu Kultury, członek komisji oce-
niającej. – Dziękujemy za udział placówek, 
za zaangażowanie i włożoną pracę. Pielę-
gnacja kultury i piękna żywego słowa, się-
ganie do książki, do poezji jest wyzwaniem 
we współczesnym świecie. To ważne wy-
chowawczo, ważne dla nas dzisiaj i w przy-
szłości. Dziękujemy uczestnikom za umie-
jętność dzielenia się własną wrażliwością 
i talentem z innymi – dodaje.

W ramach konkursu ,,O Laur Zielonej 
Róży” uczestnicy zaprezentowali się w ka-
tegoriach: recytacja, „wywiedzione ze sło-
wa” i poezja śpiewana. W zmaganiach 
uczestniczyło 96 wykonawców, z czego 
28 wykonawców to reprezentanci klas 
szkół podstawowych od I do III, 32 arty-
stów reprezentowało klasy szkół podsta-
wowych od IV do VI, a 18 wykonawców 
było reprezentantami szkół podstawowych 
od klas VII do VIII. Z kolei 18 wykonawców 
to reprezentanci szkół ponadpodstawo-
wych, to jest kategoria IV, a jednocześnie 
uczestnicy 68. OKR.

Organizatorami konkursu ,,O Laur Zielo-
nej Róży” był Młodzieżowy Dom Kultury 
oraz Muzeum Miejskie im. M. Chroboka.

 Joanna Oreł

Od ucznia do rzemieślnika
Aby zachęcić uczniów do nauki praktycznych zawodów, Powiatowy Urząd Pracy w Rudzie Śląskiej w ramach 
Akademii Rynku Pracy organizuje spotkania uczniów szkół z przedstawicielami rzemieślników z rudzkiego 
Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości pod hasłem „O zawodach rzemieślniczych, czy warto i dlaczego?”. 
Ostatnie zostało przeprowadzone dla uczniów klas ósmych Szkoły Podstawowej nr 3.

Grzegorz Skudlik, starszy Cechu przed-
stawiał uczniom korzyści płynące z prak-
tycznej nauki zawodu w zakładach rze-
mieślniczych oraz podjęcia nauki w szko-
łach o profi lu zawodowym. Uczniowie 
mogli bliżej zapoznać się z istotnymi aspek-
tami rzemiosła oraz pracy w branży fry-
zjerskiej, mechanicznej, kominiarskiej, 
piekarniczej i przetwórstwa mięsnego.

Dodatkowo rudzcy rzemieślnicy dzielili 
się z uczniami swoimi spostrzeżeniami i do-
świadczeniem. – Przykłady ścieżek zawo-
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Świadomie o autyzmie
2 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. Został on 
ustanowiony w 2008 roku, by propagować wiedzę na temat autyzmu i budować 
wrażliwość społeczną w tym zakresie. Z tej okazji Szkoła Podstawowa nr 12 Specjalna 
im. św. Łukasza z Wirku zorganizowała panel dyskusyjny „Autyzm – człowiek w centrum” 
oraz wystawę prac ucznia Szymona Kokota. Natomiast Zespół Szkół nr 7 z Rudy 
w poniedziałek (3.04) zorganizował na rynku happening „Nie bądźmy zieloni w temacie 
autyzmu. W kwietniu bądźmy niebiescy!”. Akcja miała na celu podnoszenie społecznej 
świadomości oraz propagowanie wiedzy na temat autyzmu oraz Zespołu Aspergera, 
a także zwrócenie uwagi mieszkańców na problemy i osób i rodzin zmagających się z tymi 
zaburzeniami.

– To pierwszy wernisaż, gdzie prezen-
tujemy prace jednego ucznia. Talent Szy-
mona został odkryty podczas zajęć szkol-
nych. Prace, które rysował Szymon, miały 
odzwierciedlać jego emocje i uczucia. Pa-
ni Beata, z którą miał zajęcia, zauważyła, 
że ma niecodzienną kreskę, że lubi odtwa-
rzać zdjęcia, różne obrazy, które go inspi-
rują – wyjaśnia Wiesław Jagielski, dyrek-
tor SP nr 12 Specjalnej. – Szymon jest 
przykładem osoby, która została dotknię-
ta zaburzeniami ze spektrum autyzmu. 
Chcieliśmy przybliżyć problem takich 

osób, by poznać ich zachowania i trudno-
ści, jakie mają. Wtedy nie musimy się bać, 
możemy to zrozumieć i zaakceptować 
– dodaje.

 Szymon ma 17 lat, rysowanie nie jest 
jednak jego jedyną pasją. – On poza ryso-
waniem jest zafascynowany autobusami, 
lubi jeździć nimi z tatą. Ma swoje ulubio-
ne linie. Dużo rysował autobusów. Kiedy 
pani psycholog na zajęciach zauważyła, 
że ma talent, zaczął rysować również inne 
rzeczy – mówi Mariola Kokot, mama Szy-
mona. – Jesteśmy bardzo dumni z syna. 

dowych, począwszy od uzyskania stopnia 
czeladnika do osiągnięcia stanowisk kie-
rowniczych i prowadzenia oraz rozwijania 
własnych działalności gospodarczych, są 
szczególnie inspirujące w momencie podej-
mowania decyzji w kierunku przyszłego 
zawodu – podsumowuje Beata Płaczek, dy-
rektor Powiatowego Urzędu Pracy w Ru-
dzie Śląskiej. – Dzisiaj przedsiębiorstwa 
rudzkich rzemieślników są cenionymi i roz-

poznawalnymi markami nie tylko na lokal-
nym rynku. Swoim zasięgiem docierają bo-
wiem na rynki europejskie i światowe 
– dodaje.

Kolejne spotkania dotyczące zachęce-
nia do kształcenia się w rzemiośle mają 
odbyć się 13 kwietnia dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 28 i Szkoły Podstawowej 
nr 30 oraz 21 kwietnia dla uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 41. JO
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Nie spodziewali-
śmy się, że z ryso-
wania może wyjść 
wystawa prac – do-
daje.

Autyzm, lub spektrum autyzmu, cha-
rakteryzuje się trudnościami w relacjach 
z ludźmi, komunikacji oraz powtarzalnymi 
i stereotypowymi zachowaniami. Autyzm 
jest zaburzeniem rozwoju, diagnozowa-
nym u około 1 na 100 dzieci w Europie. 
Pierwsze objawy widoczne są zwykle 
przed 3. rokiem życia.  AP

W związku ze Światowym Dniem Świadomości Autyzmu Zespół Szkół nr 7 zorganizował happening 
„Nie bądźmy zieloni w temacie autyzmu. W kwietniu bądźmy niebiescy!”.
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NAGRODY – „LAURY ZIELONEJ RÓŻY” otrzymali:
Kategoria I: klasy I do III szkół podstawowych

Nagroda: Marcelina Cieplińska, Szkoła Podstawowa nr 30 (nominacja do reprezentacji 1. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs recytatorski),
Nagroda: Wojciech Stawowski, Szkoła Podstawowa nr 20,2. 
Nagroda: Inga Chmielewska, MDK w Rudzie Śląskiej,3. 
Nagroda: Karolina Gałęziowska, Młodzieżowy Dom Kultury nr 1 w Bytomiu,4. 
Nagroda: Zuzanna Lustyk, Szkoła Podstawowa nr 20,  5. 
Nagroda: Aleksandra Kotusz, In-nY Dom Kultury w Rudzie Śląskiej.6. 

W tej kategorii wręczono także 6 wyróżnień.
Kategoria II: klasy IV do VI szkół podstawowych

Nagroda: Sylwia Tomera, Szkoła Podstawowa nr 40 (nominacja do reprezentacji 1. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs recytatorski),
Nagroda: Ewelina Rocznik, MDK w Rudzie Śląskiej (nominacja do reprezentacji 2. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs recytatorski),
Nagroda: Szymon Jaskólski, Szkoła Podstawowa nr 30,3. 
Nagroda: Zofi a Sikora, Szkoła Podstawowa nr 24.4. 

W tej kategorii wręczono także 7 wyróżnień.
Kategoria III: klasy VII, VIII,

Nagroda: Emilia Miemiec, Szkoła Podstawowa nr 14 (nominacja do reprezentacji 1. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs recytatorski).
Nagroda: Maja Muskus, Szkoła Podstawowa nr 14 (nominacja do reprezentacji 2. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach. OKR – konkurs recytatorski).
Nagroda: Aleksandra Łamajkowska, MDK nr 1 w Bytomiu,3. 
Nagroda: Alicja Kresowska, Szkoła Podstawowa nr 8.4. 

W tej kategorii wręczono także 1 wyróżnienie.
68. OKR – Szkoły ponadpodstawowe i dorośli – KONKURS RECYTATORSKI

Nagroda: Jakub Rzepka, MDK w Rudzie Śląskiej (nominacja do reprezentacji na szczeblu 1. 
wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs recytatorski).

KONKURS WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
Nagroda: Paulina Skrzypiec, I LO w Rudzie Śląskiej (nominacja do reprezentacji 1. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs wywiedzione ze słowa).

W tej kategorii wręczono także 2 wyróżnienia.
KONKURS POEZJA ŚPIEWANA

Nagroda: Matylda Bartoszek, Szkoła Podstawowa nr 22 (nominacja do reprezentacji 1. 
na szczeblu wyższym – w Katowicach, OKR – konkurs poezji śpiewanej.

DOROŚLI – WYWIEDZIONE ZE SŁOWA
Nagroda: Lucyna Jaksik, MDK nr 1 w Bytomiu (nominacja do reprezentacji na szczeblu 1. 
wyższym – w Katowicach. OKR – konkurs wywiedzione ze słowa).

W tej kategorii wręczono także 1 wyróżnienie.
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Kierunki do wyboru
GIEŁDA SZKÓŁ PONADPODSTAWOWYCH

Ponad 1800 uczniów z Rudy Śląskiej stoi przed wyborem dalszego kierunku kształcenia. 
To dla absolwentów klas ósmych trudna decyzja. Przed młodzieżą w maju egzamin ósmoklasisty, 
ale już teraz trwają rozmowy o tym, jaką szkołę wybrać. Wątpliwości można rozwiać, uczestnicząc 
w giełdzie szkół ponadpodstawowych, która odbędzie się 12 kwietnia w godzinach od 9 do 14.30 
w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Halembie. O szczegółach rozmawiamy 
z wiceprezydent Anną Krzysteczko – odpowiedzialną m.in. za oświatę w mieście.

– Pani prezydent, giełda szkół wra-
ca po przerwie spowodowanej pan-
demią. To spotkanie jest potrzebne 
młodzieży?

– Wybór dalszej ścieżki edukacji to 
dla uczniów bardzo ważna decyzja. 
Cieszę się, że w końcu będziemy mogli 
się spotkać osobiście, w hali MOSiR-u 
w Halembie. Czas pandemii faktycznie 
nam to uniemożliwił. W tym trudnym 
czasie szkoły mogły jedynie informo-
wać o swojej ofercie poprzez ulotki 
czy dni otwarte. Nic jednak nie zastąpi 
rozmowy i możliwości zadawania py-
tań  bezpośrednio nauczycielom 
i uczniom, którzy przygotowują stano-
wiska swoich szkół, by zaprezentować 
ofertę edukacyjną danej placówki.

– Jest z czego w Rudzie Śląskiej wy-
bierać?

– Absolwenci szkół podstawowych 
mają możliwość kontynuowania nauki 
w swoim rodzinnym mieście w kilku 

typach szkół: liceum ogólnokształcą-
cym, technikum oraz branżowej szkole 
I stopnia. W liceach ogólnokształcą-
cych uczniowie mogą wybrać np. kla-
sę dwujęzyczną, klasę przygotowania 
wojskowego, czy po prostu z ulubiony-
mi przedmiotami realizowanymi w za-
kresie rozszerzonym. Wybór z kolei 
nauki w technikum czy szkole branżo-
wej otwiera szansę zdobycia jednego 
z wielu zawodów klasyfi kacji zawodów 
szkolnictwa branżowego.

We wszystkich szkołach znajdują się 
nowoczesne sale i pracownie do nauki 
zawodu. Modernizujemy cały czas 
placówki, doposażamy je w specjali-
styczny sprzęt i oprogramowanie. Atu-
tem rudzkich szkół jest również ich 
udział w programach unijnych, współ-
praca z wieloma fi rmami, a także or-
ganizowanie zagranicznych praktyk 
oraz dodatkowych kursów zawodo-
wych. Wystarczy spojrzeć na propono-

wane przez placówki kierunki, aby 
przekonać się, że warto uczyć się dalej 
w Rudzie Śląskiej. Ten wachlarz możli-
wości będzie na wyciągnięcie ręki 
podczas giełdy szkół. Tam również za-
prezentuje się Centrum Kształcenia 
Zawodowego, Poradnia Psychologicz-
no- Pedagogiczna, niepubliczna Szkoła 
Mistrzostwa Sportowego oraz Cech 
Rzemiosł i Przedsiębiorczości.  Giełda 
ma za zadanie przybliżyć młodzieży 
ofertę kształcenia ponadpodstawo-
wego. 

– Giełda ma już swoja tradycję…
– To prawda. Co roku, poza czasem 

pandemii, szkoły przygotowywały się 
do tego dnia. To nie jest tylko stoisko 
z ulotkami, to są prezentacje mul� me-
dialne, pokazy, występy. Młodzież 
wkłada serce, by zaprezentować szko-
łę z jak najlepszej strony i zachęcić 
swoich młodszych kolegów do wybra-
nia ich placówki. Rozmowa z uczniami, 

o tym jaka atmosfera panuje 
w szkole, jakie są zajęcia poza-
lekcyjne to dla wielu osób 
ważny etap w podejmowaniu 
decyzji. Rzetelna informacja 
z pewnością pomoże podjąć właściwe 
decyzje o wyborze szkoły czy zawodu, 
co będzie miało ogromne znaczenie 
w dalszym, dorosłym życiu. Jestem 
dumna z tego, ze giełda szkół cieszy 
się uznaniem całego środowiska zwią-
zanego z edukacją, a młodzież w jed-
nym miejscu będzie mogła zobaczyć 
wachlarz możliwości edukacyjnych 
naszego miasta. 

– Kiedy uczniowie będą musieli 
podjąć ostateczną decyzję o swojej 
przyszłości?

– O przyjęcie do rudzkich szkół po-
nadpodstawowych starać się będzie  
ponad 1800 absolwentów szkół pod-
stawowych. Wnioski będzie można 
składać w terminie od 15 maja do 19 

czerwca br. do godziny 15.00 – z wyłą-
czeniem oddziałów dwujęzycznych 
i przygotowania wojskowego, gdyż 
w przypadku ich wyboru kandydat 
musi złożyć wniosek do 29 maja. Cza-
su jest jeszcze trochę, więc po pierw-
sze polecam szczegółowo zapoznać 
się z ofertą szkół, nawiązać kontakt 
z jej absolwentami, skorzystać z dni 
otwartych, konsultacji i udziału w gieł-
dzie.  W przypadku, kiedy uczeń nie 
ma pewności, co do dalszego kierunku 
kształcenia, może również skontakto-
wać się z Ośrodkiem Doradztwa Zawo-
dowego w Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Orzegowie lub z Poradnią 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Byko-
winie.  Anna Piątek



PUBLICZNE SZKOŁY DLA DOROSŁYCH 
Szkoła Podstawowa dla Dorosłych •	 (klasa 7 i 8);
Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych •	 (po zasadniczej szkole zawodowej  
i branżowej szkole I stopnia – od klasy 2);
Branżowa Szkoła II Stopnia 2-letnia•	  dająca możliwość:

–	 uzupełnienia wykształcenia o tytuł zawodowy technika 
–	 uzyskania wykształcenia średniego
–	 przystąpienia do egzaminu maturalnego. 

Proponujemy naukę w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z klasyfikacją 
zawodów. 

Szkoła Policealna dla Dorosłych •	 (cykl kształcenia od 1,5 roku do 2 lat):  
technik administracji (2 lata), technik usług kosmetycznych (2 lata),  
technik BHP (1,5 roku); 
Kwalifikacyjne kursy zawodowe•	  (cykl kształcenia do 10 miesięcy) w różnych branżach 
zawodowych: handlowa, turystyczna, kosmetyczna, motoryzacyjna,  
spedycyjno-logistyczna, ekonomiczno-administracyjna.

Zajęcia prowadzone są w systemie:
dziennym – szkoła podstawowa •	
wieczorowym i zaocznym – liceum ogólnokształcące i branżowa szkoła II stopnia •	
zaocznym – szkoła policealna, kwalifikacyjne kursy zawodowe •	

ZAPISY:
CZERWIEC,

LIPIEC, SIERPIEŃ,
WRZESIEŃ 
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INFORMACJA O DNIU WOLNYM 
OD PRACY W RSM

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej uprzejmie zawiadamia, że 
pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej skorzystają w dniu 2 maja 
2023 r., tj. we wtorek, z urlopów wypoczynkowych.

Tym samym ww. dzień 2 maja 2023 r. będzie dniem wolnym od pracy a Dy-
rekcja, Administracje i Osiedlowe Domy Kultury RSM będą nieczynne.

Dyżur techniczny będą pełniły właściwe służby techniczne jak w inne wolne 
dni w tygodniu. Przypominamy telefon: 32 387-51-40.

Za powstałe niedogodności i utrudnienia serdecznie przepraszamy.

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12

tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22
e-mail: rsm@rsm.com.pl

ogłasza przetarg ofertowy, którego przedmiotem będzie ustalenie najwyższej 
stawki czynszu najmu i na jej podstawie zapewnienie pierwszeństwa do zawarcia 

umowy najmu niżej wymienionych lokali mieszkalnych bez możliwości ich wykupu

PRZETARG 
adres, struktura  pow. użytkowa  stawka wywoławcza  wadium
  czynszu
w Rudzie Śląskiej-Rudzie:
ul. Słowiańska 3B/14 (1 p, k, łaz. z wc, pp, IV piętro)   28,20 m2  13,50 zł/m2  1142,10 zł
ul. Adama Mickiewicza 7B/15 (2 p, k, łaz. z wc, pp, III piętro)  37,90 m2  13,30 zł/m2  1512,20 zł

w Rudzie Śl.-Nowy Bytom:
ul. Piotra Niedurnego 38/70 (2 p, k, łaz. z wc, pp, VII piętro)  37,80 m2  13,70 zł/m2  1553,60 zł

w Rudzie Śl.-Bielszowicach:
ul. Maksymiliana Chroboka 26/8 (1 p, k, łaz. z wc, pp, II piętro)  31,00 m2  14,30 zł/m2  1329,90 zł 

- oprócz czynszu najmu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne od Spółdzielni tj. za energię cieplną 
(co), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz śmieci i inne.

Warunki uczestnictwa w przetargu:
Zapoznanie się z Regulaminem najmu lokali mieszkalnych w zasobach RSM.1. 
Złożenie w Sekretariacie Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej – pokój2.  213 pisemnej oferty z własnoręcznym pod-
pisem w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „najem lokalu mieszkalnego przy ul. .................................” do dnia 
18.04.2023 r. do godz. 14.
Aktualne zaświadczenie 3. o stałym źródle dochodu. Ofertę należy złożyć w odpowiedniej formie wg załączonego druku 
dostępnego w punkcie INFORMACJA Spółdzielni i na stronie internetowej RSM w zakładce „Druki” poz. 28.
Wpłacenie przelewem wadium w podanej wyżej wysokości oraz4.  123,- zł w tym 23% VAT tytułem opłaty przetargo-
wej na mieszkanie, o które oferent się ubiega do dnia 18.04.2023 r. do godz. 14.00 i dołączenie kserokopii wpłat do 
oferty. Konto bankowe Spółdzielni PKO BP O/Gliwice nr 43 1020 2401 0000 0302 0039 3751.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 19.04.2023 r., o godz. 11.00 przy udziale oferentów za okazaniem dowodu 
wpłaty wadium. Obecność nie jest obowiązkowa. 

 Oferta winna zawierać proponowaną wysokość stawki wyższą co najmniej o 5% stawki wyjściowej.
O wyborze oferty zdecyduje najwyższa zaoferowana stawka czynszu na dane mieszkanie stanowiąca nadwyżkę ponad 

stawkę wywoławczą.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny koszt.
Wadium oferenta, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zostanie przelana na poczet kaucji zabezpie-

czającej opłaty czynszowe.
Przystępujący do przetargu traci wadium, jeżeli w terminie 14 dni od daty wygrania przetargu nie podpisze umowy 

i nie uzupełni kaucji do wysokości 6-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu o zaoferowaną stawkę. Umowa najmu 
może zostać zawarta na czas określony 5 lat z możliwością jednokrotnego przedłużenia na kolejne 5 lat z zastrzeżeniem, 
że umowa może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu w przypadku prawomocnego stwierdzenia nabycia spadku po zmar-
łym/byłym użytkowniku. Najemcy nie przysługuje prawo pierwokupu lokalu mieszkalnego.

W przypadku niewygrania przetargu zwrot wadium nastąpi na wskazane konto bankowe nie później niż 7 dni od dnia 
zatwierdzenia wyników przetargu.

Oględzin mieszkań można dokonać w dniu 17.04.2023 r. w godz. od 14 do 16.
O wyniku przetargu oferenci zostaną powiadomieni pisemnie.
Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, tel. 32 248-24-11, wew. 53. Spółdzielnia 

może odwołać przetarg bez podania przyczyn.

MAKSYMA NA 
KWIECIEŃ 2023

41-700 Ruda Śl., ul. Magazynowa 12, http://www.rsm.com.pl, e-mail: rsm@rsm.com.pl
Telefony: Centrala 32 248-24-11, tel./fax 32 248-43-22 w. 292 NIP 641 001 03 37 
Konto: BZ WBK SA I/O Ruda Śląska 13 1090 2037 0000 0005 3600 5415, PKO BP SA I/O Gliwice 43-1020-2401-0000-0302-0039-3751
 Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
„Nasze szczęście nie zależy 

od posiadania rzeczy, 
lecz od posiadania radości”

 Michel de Montaigne

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA

Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, tel. 32 248-24-11 (-15)
informuje

o możliwości zasiedlenia od zaraz niżej wymienionych mieszkań 
na zasadzie umowy najmu, którego stawka czynszowa wynosi: 

adres, struktura, piętro  pow. użytkowa  stawka czynszowa*

w Rudzie Śl.-Bielszowicach:
ul. Maksymiliana Chroboka 14/7  66,00 m2  13,20 zł/m2 
2 p + k, II piętro (brak gazu)

w Rudzie Śl.-Nowym Bytomiu:
ul. Jana Smolenia 2/15  47,60 m2  12,30 zł/m2 
2 p + k (IV piętro)

* oprócz czynszu najemcy są zobowiązani wnosić również opłaty niezależne 
tj. za energię cieplną (c.o.), zimną i ciepłą (c.w.u.) wodę, wywóz nieczystości, 
itp.

Wnioski dot. ww. mieszkań należy składać w Registraturze Rudzkiej Spół-
dzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej przy ul. Magazynowej 12 wraz z załą-
czoną kserokopią dowodu przelewu wadium w wys. 2.000,- zł. Wadium nale-
ży wpłacać na konto bankowe Spółdzielni PKO BP O/Gliwice nr 43 1020 2401 
0000 0302 0039 3751.

O przyjęciu wniosku decyduje data i godzina jego złożenia.
Remont mieszkania należy przeprowadzić we własnym zakresie i na własny 

koszt łącznie z ewentualną wymianą okien.
Wpłacone wadium zostanie przelane na poczet kaucji zabezpieczającej 

opłaty czynszowe.
Wnioskodawca traci wadium, jeżeli w terminie 14 dni od daty uzyskania 

zgody na objęcie mieszkania nie podpisze umowy najmu i nie uzupełni kaucji 
do wysokości 6-miesięcznego czynszu wyliczonego w oparciu o ww. stawkę.

Przedmiotowe umowy mogą zostać zawarte jedynie na czas określony do 5 
lat z możliwością jednokrotnego przedłużenia nie dłużej niż na kolejne 5 lat. 
Osobie, która zawrze umowę najmu przysługuje prawo pierwokupu zajmo-
wanego lokalu po cenach rynkowych bez konieczności prowadzenia postępo-
wania przetargowego.

Szczegółowych informacji udziela Dział Członkowsko-Lokalowy Spółdzielni, 
tel. 32 248-24-11, wew. 53.

WSZYSTKIM MIESZKAŃCOM I WSZYSTKIM PRACOWNIKOM 
RUDZKIEJ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Z okazji Świąt Wielkiej Nocy spokoju, radości i miłości w życiu,

pogody ducha i uśmiechu w domu oraz pracy, zrozumienia i przyjaźni wśród ludzi,

wspaniałej  atmosfery i obfi tości przy wielkanocnym stole
życzy

Rada Nadzorcza, Rady Osiedli, Zarząd RSM 
i pracownicy Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 
TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Odżyjesz, umocnisz 
swoją pozycję w pracy i znów 
wszyscy będą się z Tobą li-
czyć.
Byk – Zacznij działać, przyj-
mij pomoc od przyjaciół, 
a wszystko uda Ci się zała-
twić.
Bliźnięta – W pracy czeka 
Cię pracowity tydzień. Może 
też przybyć więcej obowiąz-
ków.
Rak – Umów się z przyjaciół-
mi do kina lub na spotkanie 
albo zorganizuj je u siebie.

NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ!

Lila 
Piecha
córka 
Anny 
i Łukasza
ur. 21.03
(2440 g 
i 50 cm)

Natalka 
Szymańska
córka 
Eweliny
i Daniela 
ur. 27.03
(3550 g 
i 53 cm)

Wiktor 
Duczek
syn 
Izabeli 
i Michała
ur. 13.03
(3260 g 
i 55 cm)

ZAPRASZAM 
NA SESJE: 

ciążowe, noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl

Zofi a 
Kotysz
córka 
Martyny
i Grzegorza 
ur. 28.03
(3070 g 
i 54 cm)

Mikołaj 
Adamczyk
syn 
Kingi 
i Marcina
ur. 23.03
(2700 g)

Aisza 
Bałasz
córka 
Sandry 
i Bakhroma 
ur. 28.03
(3500 g 
i 57 cm)

Informujemy, 
że od 1 maja br. redakcja 
„Wiadomości Rudzkich” 
będzie mieścić się przy 

ul. Karola Goduli 36 
(siedziba Śląskiego Inkubatora 

Przedsiębiorczości, I piętro).
Niezmiennie jednak gazety 
będą wydawane w każdą 

środę w godzinach 7.30-11.00 
w dotychczasowym miejscu 

(Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół 
Muzycznych I i II stopnia).

CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach 

organizowanych przez stowarzyszenia, kluby i związki działające na rzecz seniorów w kwietniu 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego 

Wieku

WALNE ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZO-
WYBORCZE członków Stowarzyszenia RUTW 13.04.2023 r., godz. 10.00 Dom Kultury 

Ruda Śląska-Bielszowice

Wykład: „Przyprawy – lekarstwo 
i uczta dla podniebienia” degustacja 
– Bernade� a Staszkiewicz KAWON

27.04.2023 r., godz. 15.00

siedziba UTW 
tel. 32 244-20-80

Seminarium:
Czarnogóra – wykładowca Joanna Piskorek 20.04.2023 r., godz. 15.00

Sekcje: Rękodzieło poniedziałki, godz. 12.00 

Kawiarenka UTW każda środa, 
godz. 10.30-13.00

Kółko plastyczne poniedziałek, 
godz. 10.00-12.00 

Chór środa, godz. 15.00-17.00

Kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

Tango solo wtorek, godz. 10.30 CIS Stara Bykowina 

 Klub Seniora 
przy MCK

Poranek z poezją Wisławy Szymborskiej 3.04.2023 r., godz. 10.00

MCK 
Nowy Bytom 

Spotkanie z dyrektorem Orkiestry Dętej,
 p. Klaudiuszem Jania 11.04.2023 r., godz. 17.00

O podróżach z p. Janem Jakóbikiem 17.04.2023 r., godz. 10.00

Czym jest Teatr Ubogi Wojtka Mierkułowa? 24.04.2023 r., godz. 10.00

Fundacja 
Aktywne 

Seniorki „AS”
Zajęcia dla Seniorów 12.04.2023 r., 

godz. 16.00-18.00

Osiedlowy Dom Kultury 
„Country” 

ul. Sztygarska 9

Kłodnica na 
Pendzyji Spotkanie seniorów przy kawie 12.04.2023 r., godz. 11.00 Biblioteka Kłodnica

ul. Kaczmarka 38

KINO „PATRIA” „W gorsecie”
– Austria, Francja, Niemcy, Luksemburg

14.04.2023 r., prelekcja 
godz. 16.30, fi lm godz. 17.00

Nowy Bytom 
ul. Chorzowska 3

Dyżury radnych seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211, II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc 
maj drogą e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl do 21.04.2023 r. 

Lew – Najbliższe dni będą 
dla Ciebie udane, choć bar-
dzo pracowite.
Panna – Licz się z każdą zło-
tówką, bo teraz nawet nie-
wielki błąd może Cię koszto-
wać.
Waga – Ktoś, komu wiele za-
wdzięczasz, znów ma dla Cie-
bie atrakcyjną propozycję.
Skorpion – To nie jest czas 
na eksperymenty. Postaw 
na sprawdzone rozwiązania.
Strzelec – Nie bój się od-
ważnych marzeń, bo teraz 
uda Ci się wiele z nich zreali-
zować.
Koziorożec – W Twoim oto-
czeniu pojawi się ktoś, kto 
nie będzie wobec Ciebie 
uczciwy.
Wodnik – Osoba, za którą 
tęsknisz, znajdzie dla Ciebie 
wreszcie więcej czasu.
Ryby – Zbliżysz się do wyma-
rzonego sukcesu. Musisz tyl-
ko się odważyć.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 05.04.2023 r. do dnia 
26.04.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Paw-
ła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej 
- Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, oznaczonej numerem geo-
dezyjnym 5097/318 o powierzchni 1118 m2, użytki: „Lzr-RV, PsIV, RV”, obręb 
Bielszowice, zapisanej na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzo-
nej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00006656/3, która 
w drodze przetargu nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbol planu 3MNU). Przedmioto-
wa działka zostanie sprzedana łącznie z udziałem wynoszącym 2/27 część w 
nieruchomości obejmującej stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej 
powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, 
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, 

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowa-
dzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00055272/5,

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, 
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, 
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, 
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, 
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, 
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, 
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, 
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, 
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, 
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, 
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, 

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej pro-
wadzonej przez Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00055088/8 
– z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (symbol planu: 3MNU). Cena wy-
woławcza (ne� o) do przetargu wynosi 284.000,00 zł.



Halina i Marian Czyżowie Eugenia i Stefan Czyżowie Maria i Tadeusz Fraszykowie

Janina i Jerzy Halkowie Stefania i Henryk Holewowie Lidia i Kazimierz Jendrusiewiczowie

Helena i Jerzy Kadzimierzowie Irena i Benedykt Kloisowie Aniela i Jan Kocurowie

Krystyna i Czesław Kotarscy Jadwiga i Henryk Krancowie Maria i Piotr Krzymykowie
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50 lat minęło...
Około 60 par z długoletnim stażem małżeńskim zostało uhonorowanych  
podczas uroczystości Złotych Godów, która odbyła się 23 marca. W trakcie spotkania  
w Miejskim Centrum Kultury w Nowym Bytomiu małżonkowie otrzymali medale i kwiaty. 
Poniżej publikujemy pamiątkowe zdjęcia par jubilatów, którzy uczestniczyli w Złotych 
Godach. W następnych wydaniach ukażą się kolejne. Gratulujemy lat spędzonych razem!

Foto: UM Ruda Śląska

ZŁOTE GODY

Anna i Walenty Cieślowie
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Przedmiotem sprzedaży w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznacze-
niem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląską są cztery niezabudowane nieruchomości gruntowe własności Gminy Miasta 
Ruda Śląska, położone w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach przy ulicy Stanisława Nabzdyka, obejmujące 
stanowiące całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni:

7101.	  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5078/319 o powierzchni 
574 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 
5088/318 o powierzchni 136 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006656/3 (działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów), 

7172.	  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5068/319 o powierzchni 
566 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 
5077/319 o powierzchni 151 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00028660/4 (działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów), 

7443.	  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5060/4083 o powierzchni 
217 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00006384/5, (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), 
i 5067/319 o powierzchni 506 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00014840/9 (działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów), 

7234.	  m2, obręb Bielszowice, k.m.3, oznaczone numerami geodezyjnymi 5053/321 o powierzchni 
453 m2, użytek „Lzr-PsIV”, zapisaną w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Rejonowy w 
Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00027865/4 (działy III i IV ww. księgi wolne są od wpisów), i 
5059/4083 o powierzchni 291 m2, użytek „Lzr-PsIV”, KW nr GL1S/00006384/5 (działy III i IV ww. 
księgi wolne są od wpisów).

W celu zapewnienia dojazdu z drogi publicznej każda z ww. nieruchomości inwestycyjnych zo-
stanie sprzedana z udziałem wynoszącym po 1/27 części w nieruchomości obejmującej stanowiące 
całość gospodarczą działki o łącznej powierzchni 5766 m2, oznaczone numerami geodezyjnymi:

– 5096/318 o powierzchni 1862 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV, Lzr-RV, ŁIV, PsIV, RV”,
– 5094/318 o powierzchni 270 m2, użytki: „LsIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd 
Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055272/5 (działy III i IV ww. księgi wolne są od 
wpisów).

– 5090/318 o powierzchni 357 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5079/319 o powierzchni 305 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5069/319 o powierzchni 458 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5061/4083 o powierzchni 217 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5054/321 o powierzchni 195 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5048/323 o powierzchni 849 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5051/323 o powierzchni 39 m2, użytek „ŁIV”,
– 5057/321 o powierzchni 192 m2, użytki: „Lzr-PsIV, ŁIV, PsIV”,
– 5066/4083 o powierzchni 227 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5076/319 o powierzchni 498 m2, użytek „Lzr-PsIV”,
– 5085/319 o powierzchni 297 m2, użytki: „LzIV, Lzr-PsIV”,

obręb Bielszowice, zapisane na karcie mapy 3 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez Sąd Re-
jonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW nr GL1S/00055088/8.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

Prezydent Miasta Ruda Śląska 
ogłasza pierwszy ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż czterech nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach  

przy ulicy Stanisława Nabzdyka z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miasta Ruda Śląska oraz pod drogę dojazdową

W dziale I-Sp ww. ksiąg wieczystych widnieje wpis o następującej treści: „ Każdoczesnemu wła-
ścicielowi bądź użytkownikowi wieczystemu działki gruntu oznaczonej numerem ewidencyjnym 
3995/323 objętej księgą wieczysta KW 31378 służy nieodpłatna służebność przejazdu i przechodu 
przez działkę nr 4142/244 na całej jej długości i szerokości zapisana w księdze wieczystej KW 41553 
w myśl § 8 umowy sprzedaży oraz oświadczenie o ustanowieniu służebności gruntowej z dnia 30 
czerwca 2010 r. Nr Rep. A 6208/2010”; działy III i IV ww. ksiąg wolne są od wpisów.

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
przedmiotowe działki stanowią teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usługowej i miesz-
kaniowo-usługowej (symbol planu 3MNU).

Osoby przystępujące do przetargu są zobowiązane zapoznać się z pełną treścią ustaleń miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska dotyczącą terenów oznaczonych 
symbolem 3MNU.

Zbywane nieruchomości położone są w sąsiedztwie zabudowy jednorodzinnej, porośnięte są wy-
soką trawą, krzewami i drzewami. Dojazd winien odbywać się z drogi publicznej ul. Górnej, poprzez 
działki nr: 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 5054/31, 
5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 przewidziane pod wewnętrzny ciąg komuni-
kacyjny. W celu lokalizacji zjazdu z drogi publicznej na przedmiotowy grunt należy wystąpić odręb-
nym tokiem postępowania do Wydziału Dróg i Mostów tut. Urzędu z wnioskiem o wydanie warun-
ków na powyższe. 

Ceny wywoławcze (netto) do przetargu dla nw. działek wraz z udziałem wynoszącym po 1/27 
części w działkach nr 5094/318, 5085/319, 5076/319, 5066/4083, 5057/321, 5051/323, 5048/323, 
5054/31, 5061/4083, 5069/319, 5079/319, 5090/318, 5096/318 wynoszą:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 206.000,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 208.000,00 zł, 
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 215.000,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 210.000,00 zł.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów 
i usług.

Przetarg odbędzie się w dniu 17.05.2023 r. o godz. 12.00  
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogło-
szenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miej-
skim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 10.05.2023 r. dokonają wpłaty wadium w 
wysokości:

– dla działek nr 5078/319 i 5088/318 – 2.060,00 zł, 
– dla działek nr 5068/319 i 5077/319 – 2.080,00 zł, 
– dla działek nr 5053/321 i 5059/4083 – 2.150,00 zł, 
– dla działek nr 5060/4083 i 5067/319 – 2.100,00 zł,

z dopiskiem „wadium – ul. Nabzdyka, działka nr … „ przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 
1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za 
datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda-
Śląska) lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwar-
tek 10.00-18.00, piątek 8.00-14.00 oraz przed otwarciem przetargu przedłożą Komisji Przetargowej 
wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej 
przyczyny.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. 32 244-90-00, wew. 2231.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 5.04.2023 r. 
do dnia 26.04.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej własności Gminy 
Miasta Ruda Śląska, położonej w Rudzie Śląskiej-Rudzie przy 
ul. Cypriana Norwida, oznaczonej numerem geodezyjnym 
2759/74 o powierzchni 1389 m2, obręb Ruda, zapisanej na 
karcie mapy 9 oraz w księdze wieczystej prowadzonej przez 
Sąd Rejonowy w Rudzie Śląskiej pod nr KW GL1S/00015304/7, 
która w drodze przetargu nieograniczonego zostanie z przezna-
czeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska 
(symbole planu: GP1, PU6). 
Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 259.000,00 zł.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 5.04.2023  r. do 
dnia 26.04.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac 
Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu stanowiących całość 
gospodarczą nieruchomości gruntowych o łącznej powierzchni 594 m2, 
zapisanych na karcie mapy 1, obręb Kłodnica, położonych w Rudzie Ślą-
skiej-Halembie przy ulicy Kłodnickiej, obejmujących działkę własności 
Gminy Miasta Ruda Śląska oznaczona numerem geodezyjnym 1727/31 
o powierzchni 205 m2 oraz prawo użytkowania wieczystego działki ozna-
czonej numerem geodezyjnym 1726/31 o powierzchni 389 m2 ustano-
wione do dnia 5.12.2089 r. na rzecz Gminy Miasta Ruda Śląska na nie-
ruchomości własności Skarbu Państwa, w których udział wynoszący 1/5 
część zostanie sprzedany w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 
– z przeznaczeniem pod drogę dojazdową (symbol planu MNU1). 
Cena wywoławcza (netto) do przetargu wynosi 27.000,00 zł.

Prezydent Miasta 
Ruda Śląska

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta, wykazów dotyczących oddania w najem:

lokalu użytkowego położonego przy ul. Radoszow-•	
ska 163/2, dzielnica Kochłowice,
gruntu pod garażem murowanym położonym przy •	
ul. Solskiego, dzielnica Orzegów, 
gruntu pod garażami blaszanymi położonymi przy •	
ul. Mieszka I, dzielnica Nowy Bytom,
gruntu pod garażem murowanym położonym przy •	
ul. Furgoła, dzielnica Nowy Bytom, przy ul. Kędzie-
rzyńskiej, dzielnica Ruda,

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym 
na podstawie umów najmu zawartych na czas oznaczony 
do 1 roku, oznaczony do 3 lat oraz na czas nieoznaczony.
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USŁUGI
 Przeprowadzki, wywóz rzeczy niepotrzebnych, wy-

cinka drzew. Tel. 607-219-491.

 Remonty. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. Tel. 505-
946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Składanie gotowych elementów meblowych. Tel. 
512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZNIE! 
Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU KLIENTA, tel. 
32 260-00-33, 516-516-611. Pośrednik CDF S.C. fi rmy 
MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżkowe, 22 m. Tel. 
512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termozgrzewalną, 
blachodachówka, ściąganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 Łazienka kompleksowo, malowanie, tapetowanie. 
Tel. 507-055-024.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykładzin. 
Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI
 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, GO-

TÓWKA TEL. 501-239-405.

 Pilnie kupię mieszkanie w Rudzie Śląskiej, gotów-
ka, tel. 690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Zadzwoń. www.loka-
tor.nieruchomosci.pl, tel. 793-017-323.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. Tel. 505-049-
833.

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, dojazd do 
klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc dro-
gowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Recykling samo-
chodowy. Wydawanie zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. 
Tel. 32 771-61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skarbowego).

PRACA
 Firma budowlana zatrudni pracowników o spe-

cjalizacji ogólnobudowlanej oraz stażystów i prakty-
kantów. Teren Ruda Śląska-Katowice. Zatrudnię bry-
gadę do pokrycia dachu dachówką ceramiczną. Tel. 
601-504-030.

 Zatrudnię brukarza, roboty ziemne. Tel. 504-334-
464.

 Szukamy do pracy ślusarzy, mechaników spawaczy 
i tokarzy. Firma znajduje się na terenie Rudy Śląskiej  
Kontakt Dawid Hanusiak, tel. 697-750-002.

RÓŻNE
 Antyki, starocie, szkło porcelana, zegarki, obrazy, 

odznaczenia, zabawki – kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny itp. Kolejki 
PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-559.

TURYSTYKA
 Beskidy wczasy dla małżeństw z dofi nansowaniem 

do 40%,możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

OGŁOSZENIA DROBNE

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych i garaży

Kwiecień 2023 r.

Lp Adres lokalu Pow. lokalu 
(m2)

Wyposażenie w 
instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1 Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 363/03 
lokal na parterze w budynku użytkowym 40,04 elektryczna, 

wod.-kan. 15,00 1 500,00

2 Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 5/12 
lokal na parterze w budynku użytkowym 55,94 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 16,00 3 000,00

3 Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 21/6 
lokal na parterze w budynku użytkowym 66,39 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 15,00 3 000,00

4 Ruda Śląska-Orzegów ul. K. A. Hlonda 46/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 41,71 elektryczna, 

wod.-kan. 5,00 1 000,00

5 Ruda Śląska-Ruda ul. Szczęść Boże 62C/I/3 
garaż w budynku mieszkalnym 17,52 elektryczna, ryczałt 

10 zł ne� o + zużycie 10,00 500,00

6 Ruda Śląska-Wirek ul. J. Słowackiego-A. Kempnego I/176 
garaż blaszany 18,00 elektryczna 6,00 500,00

7 Ruda Śląska-Wirek ul. Jankowskiego II/4 garaż murowany 19,98 elektryczna 5,00 500,00
Ruda Śląska-Ruda ul. Szyb Bartosza 10-12 (**)

8 Obiekt nr 2 – lokal nr 1 (parter i piętro) 47,14 brak 8,00 800,00
9 garaż nr 2 z kanałem/lokal 21,32 brak 5,00 500,00

10 garaż nr 3 z kanałem/lokal 15,88 brak 5,00 500,00
11 garaż nr 4 z kanałem/lokal 16,00 brak 5,00 500,00
12 Obiekt nr 3 – lokal nr 1 (parter) 31,15 brak 8,00 800,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg 

lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
(**) – Nieruchomość przy ul. Szyb Bartosza 10-12 położona jest na działce nr 2077/190, stanowiącej własności Gminy Miasta Ruda Śląska, zabudo-

wana jest częścią „Zabytkowego Zespołu Szybu Franciszek”, wpisaną do rejestru zabytków przez Śląskiego Konserwatora Zabytków w Katowicach.
Przyszły najemca ma obowiązek zawarcia indywidualnej umowy na odbiór odpadów komunalnych dot. poz. 1 i 2 oraz od poz. 7 do poz. 11.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 13.04.2023 r. do dnia 21.04.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.: poz. 1, 6 i 7 – ul. Osiedlowa 6, Ruda Śląska-Wirek, nr tel. 32 242-06-48; poz. 2 i 3 – ul. Solidarności 
22, Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 32 242-64-72; poz. 4 – ul. Joanny 18, Ruda Śląska-Godula, nr tel. 32 248-17-88; pod. 5 oraz 8-12 – ul. Janasa 13A, Ruda 
Śląska-Ruda, nr tel. 32 248-13-52.

Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej lub 
garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie nr 
SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r.) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane są 
do: przesłania, nie później niż do dnia 24 kwietnia 2023 r. do godz. 14.00 wyłącznie drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów 
niżej wymienionych dokumentów i druków:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 
oświadczenia o posiadaniu pojazdu z informacją, że nie posiada się innego garażu na terenie Miasta Ruda Śląska przypisanego do ww. pojazdu (EE-17),• 
oświadczenia od współwłaściciela pojazdu z informacją jw.• 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych /garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321 do dnia 24 kwietnia 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, 
że wpłata dotyczy przetargu lokali użytkowych/garaży w dniu 26.04.2023r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego 
adres.

Przetarg odbędzie się w dniu  26 kwietnia 2023 r.  na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 9.00 – poz. 1, godz. 9.30 – poz. 2, godz. 10.00 
– poz. 3, godz. 10.30 – poz. 4, godz. 11.00 – poz. 5, godz. 11.30 – poz. 6, godz. 12.00 – poz. 7, godz. 12.30 – poz. 8-12. 

Uwaga: W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego 
lokalu użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.

Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 242-01-33, wew. 745 
lub 744 

Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie inter-
netowej: www.mpgm.com.pl

Dodatkowych informacji udziela: Biuro Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., tel. 32 242-01-33, wew. 745, 744,
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SZACHY

Rudzcy szachiści 
z awansem

Drużyna RKS-u Mat Ruda Śląska zajęła drugie 
miejsce podczas ostatniego zjazdu Tauron I ligi 
seniorów, który odbył się w dniach 25-26.03 na 
Stadionie Śląskim w Chorzowie. Wynik ten ozna-
cza, iż nasi szachiści zagrają w Ekstralidze.

W ramach rozgrywek Tauron I ligi każda z 15 
drużyn miała do rozegrania dziewięć rund. 
W ostatnim zjeździe rozegrano rundy 7-9. W każ-
dej z nich naprzeciwko siebie staje sześcioro 
przedstawicieli każdego z klubów. Decydującym 
w kontekście awansu był pojedynek z Pszczyński-
mi Szachami w siódmej rundzie, które RKS Mat 
wygrał 4-2. Następnie RKS zwyciężył 4-2 trzecią 
drużynę AZS Politechniki Śląskiej Gliwice i 6-0 
trzecią drużynę Hetmana GKS Katowice. Wyniki 
te sprawiły, iż drużyna z Pszczyny musiała zado-
wolić się trzecim miejscem, natomiast RKS zajął 
drugą lokatę, tuż za Strzybniczanką Tarnowskie 
Góry. Sukces drużynowy to efekt świetnych wyni-
ków indywidualnych. Złoto za wynik 8,5/9 
pkt (osiem wygranych i jeden remis na dziewięć 
par� i) otrzymała Anna Hampel, natomiast srebro 
przypadło w udziale Aleksandrowi Smagaczowi 
(6,5/8 pkt) oraz Patrykowi Orlikowi (6/6 pkt), 
a brąz wywalczył Wiktor Pańczyszyn (6/9 pkt). 
Ponadto grali: Paweł Matysek, Wojciech Koper-
ski, Konrad Pająk i Wiktor Jóźwiak. Kapitanem 
drużyny był Dariusz Smagacz. DK

Świetne par� e Anny Hampel (na zdjęciu z prawej) 
pomogły klubowi w awansie do Ekstraligi.  
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JU-JITSU

Walki bez żartów
2 kwietnia w Katowicach odbył się 

Puchar Polski w Ju-Jitsu Sportowym. 
W zmaganiach wzięło udział 455 za-
wodników i zawodniczek, w tym re-
prezentanci Rudy Śląskiej. Nie zabra-
kło medali. 

Ponownie świetnym wynikiem mo-
że pochwalić się klub KTJ MMA TEAM, 
którego przedstawiciele zdobyli 
21 krążków: Nina Baucz, Michał Man-
czura oraz Lena Balcer zdobyli po dwa 
złote medale, Oskar Włosowicz-Iwan 
sięgnął po złoto i srebro, a Maciej 
Mamczura po złoto. Ponadto dwa 
srebrne medal zdobyli: Daniel Pytlok, 
Alex Bienek i Carmen Wypukoł. Woj-
ciech Jankowski sięgnął po srebro oraz 

brąz, Zuzanna Duda po srebro, a brąz 
wywalczyli Paweł Palka, Mateusz Gryc 
i Artur Matachowski. W pucharze 
wzięła udział także Małgorzata Baucz 
z Nelson Clubu, która zdobyła złoto 
i srebro. Złote medale zdobyli również 
Aleksander Woczka i Piotr Skorupa 
z Academia Gorila Ruda Śląska, nato-
miast Karol Broda sięgnął po srebro. 

To nie jedyne zawody, które odbyły 
się w miniony weekend. 1 kwietnia 
w Siewierzu rudzianie startowali 
w VII SuperPucharze Polski w BJJ No-
Gi. Tym razem największą zdobyczą 
mogli pochwalić się reprezentanci 
Academia Gorila Ruda Śląska: Alek-
sander Woczka zdobył dwa złote me-

dale, Andrzej Ochmann sięgnął po 
złoto i srebro, a Patryk Warski zdobył 
złoto. Ponadto Piotr Skorupa stanął na 
drugim i trzecim stopniu podium. Je-
den srebrny medal zdobył Jakub Bo-
rowski. Julia Kurek wywalczyła dwa 
brązowe medale, a Patryk Bucki, Na-
taniel Mrochem, Krzysztof Bauszek 
i Adam Gądek po jednym. Z klubu 
Grizzly Mar� al Arts złoto zdobyli: Do-
minik Maziarz, Sebas� an Kolańczyk 
i Karol Maupolski, który ponadto się-
gnął po brąz. Do tego Miłosz Kuropka 
wywalczył srebrny medal, a Marcel 
Zając brązowy. Na trzecim stopniu po-
dium stanęli też Rafał Gacka i Przemy-
sław Siudy z Nelson Clubu.  DK W Katowicach drużyna KTJ MMA Team sięgnęła po 21 medali. 
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RUGBY 7

Wracają do Ekstraligi
Diablice Ruda Śląska zajęły dru-

gie miejsce w I lidze podczas VI run-
dy Mistrzostw Polski kobiet w rug-
by 7, dzięki czemu w przyszłej run-
dzie zagrają w Ekstralidze. 

Tym razem Mistrzostwa Polski 
zawitały do Lublina, gdzie 1 kwiet-
nia ponownie spotkało się 13 ko-
biecych drużyn rugby 7. Diablice 
po marcowym spadku z Ekstraligi 
rozpoczęły zmagania w I lidze od 
zwycięstwa nad AZS AWF Warsza-
wa 32:5. W kolejnym meczu ru-
dzianki przegrały z drugą drużyną 
Legii Warszawa 10:12, aby w ostat-
nim spotkaniu ligowym pokonać 
Bes� e Kraków 19:12. Oznaczało to, 
że o ostateczne miejsce w tabeli 

I ligi Diablice ponownie zagrają 
z Legią. I tym razem warszawianki 
okazały się lepsze i wygrały 19:5. 
Ze względu na regulamin rozgry-
wek, dwie drużyny z tego samego 
klubu nie mogą występować w tej 
samej lidze. W Ekstralidze gra Le-
gia Warszawa, dlatego awans wy-
walczyły Diablice. Następna runda 
Mistrzostw Polski odbędzie się 
15 kwietnia w Gdańsku. 

W rudzkiej drużynie zagrały: An-
gelika Piekorz (25 punktów), Mar-
tyna Cebula (20), Natalia Gliwińska 
(11), Sylwia Greinert (5), Laura Bo-
rowska (5), Urszula Hojeńska, Alek-
sandra Kopiec, Klaudia Starowicz, 
Kinga Kiełbasa. DK

W klasyfi kacji łącznej po VI rundach Diablice zajmują 
czwarte miejsce w Mistrzostwach Polski. 
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Zimny prysznic
Wawel Wirek przegrał na wła-

snym stadionie z UKS-em Szopieni-
ce 0:2 (0:2) w 16. kolejce katowic-
kiej A klasy. Dla podopiecznych Ka-
mila Gabrysia była to pierwsza po-
rażka w tym roku kalendarzowym. 

Do sobotniego (1.04) meczu Wa-
wel przystępował w bardzo dobrej 
formie. Zespół z Wirku wygrał dwa 
pierwsze spotkania w 2023 roku 
i nie stracił w nich ani jednego gola. 
Goście natomiast zagrali w rundzie 
wiosennej tylko raz i wygrali z Jó-
ze� ą Chorzów 2:1. 

Przewidywania co do faworyta 
spotkania nie zdałyby się jednak na 
wiele. Goście zdobyli w pięć minut 
dwie bramki, które zadecydowały 
o wyniku spotkania. Wawel „nie 
wyszedł z szatni” w dwóch pierw-
szych sytuacjach, które stworzyli 
sobie zawodnicy UKS-u. Już w 3. mi-
nucie goście wyszli na prowadzenie 
za sprawą Diego Michalika. Wawel 

nie zdążył się otrząsnąć, bo już dwie 
minuty później było 0:2, gdy do 
bramki Denisa Chojnackiego trafi ł 
Kamil Szolke. Choć drużyna z Wirku 

miała ponad 80 minut na to, aby 
doprowadzić do wyrównania, to 
większość jej akcji była zupełnie 
nieskuteczna. Strzały i dośrodkowa-

nia często szybowały ponad bramką 
Franciszka Oberca. Mało tego, pod 
koniec meczu obrońca Wawelu 
sprokurował rzut karny. Tu jednak 
z ratunkiem przyszedł Chojnacki, 
który pewnie obronił strzał zawod-
nika gości. 

Wawel Wirek 
– UKS Szopienica 0:2 (0:2)

Michalik 3’, Szolke 6’
Wawel: Chojnacki – Baron, Dzia-

dzik, Grzesik, Kokoszka (14’ Łągiew-
ka, 46’ Gubała), Koniarek (76’ Rej-
mer), Kryś, Lenert (66’ Drak), Mos-
galik, Różycki, Seroka (68’ Żmurka).

Trener: Kamil Gabryś. 
UKS: Oberc – Larysz, Maciaszczyk 

(60’ Konowalski), Michalik (60’ No-
wak), Mietlicki (85’ Machulec), Po-
gorel, Pasiuk, Puszczewicz, Samoj-
luk, Szolke. 

Trener: Piotr Szewczyk. 
Żółte karki: Baron, Dziadzik.
 Tekst i foto: DK

Mimo wielu prób większość ataków Wawelu 
była w sobotnim meczu nieskuteczna. 
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Grunwald lepszy od wicelidera
W sobotę (1.04) SPR Grunwald Ru-

da Śląska wygrał z VIVE II Kielce 37:31 
(21:15) w ramach 23. kolejki II ligi 
mężczyzn.  Tym razem do hali przy uli-
cy Kłodnickiej przyjechała kolejna dru-
żyna, która wzięła udział w niedawno 
zakończonym turnieju fi nałowym Mi-
strzostw Polski juniorów. Na początku 
marca drużyna VIVE Kielce zdobyła 
w Opolu brązowy medal, a obecnie 
pod szyldem rezerw odrabia przełożo-
ne spotkania w II lidze. Podopieczni 
Andreia Hapala wrócili do Rudy Ślą-
skiej po zeszłotygodniowej porażce 
31:35 (17:16) na wyjeździe z SMS Wy-
bicki Kielce. 

W pierwszych dziesięciu minutach 
spotkania żadna z drużyn nie była 
w stanie wypracować sobie znaczącej 
przewagi. Raz na prowadzenie wycho-
dzili goście, raz gospodarze, aż w koń-
cu SPR dzięki trzem bramkom z rzędu 
odskoczył rywalom. Ostatecznie na 
koniec 1. połowy Grunwald prowadził 
sześcioma bramkami i wydawało się, 
że ma mecz pod kontrolą. 

Jednak w drugich 30 minutach go-
ście sukcesywnie zaczęli odrabiać stra-
ty, m.in. dzięki świetnej skuteczności 
z rzutów karnych Mateusza Pakaszew-
skiego, który z 12 bramkami był naj-
skuteczniejszym zawodnikiem meczu. 

W okolicach 45 minuty kielczanie zbli-
żyli się na jedną bramkę różnicy i moc-
no ,,nakręceni” ruszyli do kolejnych 
ataków. Tym razem jednak rudzianie 
nie pozwolili na więcej. Celne rzuty Ja-
kuba Mauera, Maksymiliana Wolnica 
i Krzysztofa Kurełka przypieczętowały 
cenne zwycięstwo gospodarzy. 

SPR Grunwald Ruda Śląska 
VIVE II Kielce 37:31 (21:15)

Grunwald: Błaś, Sekuła – Hadam 
(5 bramek), Niedźwiedzki (8), Misiak, 
Skutela (1), Macha (2), Wolnic (4), Ku-
rełek (6), Mauer (11), Matuszewski.  
Trener: Andrei Hapal. 

VIVE: Błasiński, Solnica –Nyga, Au-
gustowski (1), Michalczyk, Tkaczyk, 
Pakaszewski (12), Pęczkowski (2), Sęk 
(2), Włodarski (4), Osuch (2), Nogaj, 
Rataj (2), Trybulak, Malarz (1), Trela 
(5). Trenerzy: Paweł Grecak, Paweł 
Sieczka.

Do końca rozgrywek pozostały jesz-
cze trzy kolejki – Grunwald rozegra 
dwa spotkania wyjazdowe z Hutni-
kiem Kraków i MOSiRem Bochnia, 
a także jedno domowe z UKS 31 Rokit-
nica Zabrze.  Tekst i foto: DK
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Juniorki młodsze awansują
Prowadzona przez Sandrę Anders 

i Adama Wodarskiego drużyna junio-
rek młodszych SPR-u Grunwald Ruda 
Śląska wywalczyła awans do 1/8 fi na-
łu Mistrzostw Polski. Rudzianki zajęły 
drugie miejsce podczas turnieju 1/16 
fi nału, który w dniach 31.03-2.04 od-
był się w Olkuszu. 

Zgodnie z zasadami turniejów Mi-
strzostw Polski do kolejnej fazy awan-
sują po dwie drużyny z każdej grupy. 
SPR trafi ł do grupy B, gdzie w pierw-
szym spotkaniu zmierzył się z gospo-
dyniami turnieju, SPR-em Olkusz. 
W pierwszej połowie rudzianki do-
trzymywały tempa w meczu, ale w dru-
giej połowie rywalki wypracowały 
sześciobramkową przewagę, która 
wystarczyła do zwycięstwa. Mimo 
porażki 29:33 (13:16) Grunwald za-
chował szansę na dalszą grę, ale wy-

magało to zwycięstwa w kolejnym 
spotkaniu. 

W sobotę naprzeciw naszej drużyny 
stanęły zawodniczki MLUKS Tułowice 
– tym razem jednak rudzianki od sa-
mego początku narzuciły swoje wa-
runki gry i pewnie zwyciężyły 46:28 
(26:10). Do pełni szczęścia potrzebne 
jednak było jeszcze jedno zwycięstwo 
nad Szczypiorniakiem Ustka, który 
w sobotę pokonał SPR Olkusz, a wcze-
śniej nie dał szans drużynie z Tułowic. 
W niedzielnym starciu Grunwaldu 
z Ustką na siedem minut przed koń-
cem pierwszej połowy Szczypiorniak 
prowadził trzema bramkami, jednak 
SPR odpowiedział sześcioma trafi enia-
mi i do przerwy prowadził 18:16. 
W drugich 30 minutach drużyna z Ha-
lemby powiększyła swoją przewagę 
do siedmiu trafi eń, jednak tym razem 

to rywalki podjęły próbę odrobienia 
strat. Niemal im się to udało, gdy 
w ostatniej minucie meczu doprowa-
dziły do stanu 33:32, ale bramka Marty 
Skołud chwilę później przypieczętowa-
ła wygraną Grunwaldu 34:32 (18:16). 

Zwycięstwo SPR-u oznaczało, iż za-
równo Grunwald, Ustka, jak i Olkusz 
zgromadziły po sześć punktów. W ich 
bezpośrednim bilansie najlepszy oka-
zał się zespół z województwa pomor-
skiego, natomiast Grunwald zajął dru-
gie miejsce dzięki lepszemu bilansowi 
bramek niż SPR Olkusz, który odpadł 
z rywalizacji. 

Najskuteczniejszą zawodniczką 
SPR-u w olkuskich zmaganiach była 
Weronika Kubiś, która wrzuciła 21 go-
li. 17 trafi eń na swoim koncie zaliczyła 
natomiast Sara Konieczny, a 16 Sara 
Godula.  DK

TENIS 

Kolejne zwycięstwo 
Marii Cedro

Utalentowana Maria Cedro, zawod-
niczka reprezentująca barwy TKS-u 
Slavii Ruda Śląska, zwyciężyła podczas 
wojewódzkiego turnieju klasyfi kacyj-
nego do lat 12, który w dniach 
25-27 marca odbył się w Zabrzu.

Maria Cedro w zawodach rozegrała 
pięć spotkań – dwa grupowe oraz trzy 
w fazie turniejowej i w żadnym z nich 
nie oddała ani jednego seta. W fi nale 
rozgrywek pokonała zabrzankę Zuzan-
nę Grygoyć 6:4, 6:0, z którą jednocze-
śnie wystąpiła w turnieju deblowym. 
Tym razem jednak para Cedro/Gry-
goyć musiała uznać wyższość pary 
Ewa Persak (Stowarzyszenie Tenisowe 
TopSpin Oleśnica)/Marta Szeliga (MKT 
Stalowa Wola), która zwyciężyła 6:2, 
6:2.  DK

Młoda rudzianka po raz kolejny 
zwyciężyła w zabrzańskim turnieju WTK. 

Dla Grunwaldu było to 13. zwycięstwo w sezonie. 

Fo
to

: T
KS

 S
la

vi
a

Pogrom w Kochłowicach
Doskonałą formę w klasie okręgo-

wej prezentuje w ostatnim czasie Sla-
via Ruda Śląska, która wygrała kolejne 
spotkanie z rzędu. Tym razem na wła-
snym stadionie nasi piłkarze rozbili 
Siemianowiczankę. Powoli zespół Ja-
nusza Klugego może przestać drżeć 
o utrzymanie, gdyż nad strefą spadko-
wą ma już 12 punktów przewagi. 

Slavia Ruda Śląska
– Siemianowiczanka 

Siemianowice Śląskie 6:0 (2:0)
Tałady 9’, 22’, 51’, Polak  54’, Szubert 

57’, Skut 90’
Slavia: Lis – Brzostek, Dolecki, Hew-

lik, Kowynia, Ramirez, Polak (70’ Pa-
protny), Rejmanowski, Seiler, Szubert 
(75’ Gola), Tałady (64’ Skut).

Trener: Janusz Kluge.

Choć mecz A klasy Urania – Gwiazda 
został rozegrany 1 kwietnia, to poniż-
szy wynik z pewnością nie jest żartem. 
Połączenie tragicznej obrony gości i za-
bójczej skuteczności gospodarzy dały 
rezultat, którego dawno już na rudz-
kich boiskach nie widziano. Gwiazda 
może się cieszyć, iż z Uranią gra w sezo-
nie tylko dwa razy – łącznie podopiecz-
ni Dariusza Kota stracili w meczach 
z drużyną z Kochłowic aż 20 bramek. 

Urania Ruda Śląska 
– Gwiazda Ruda Śląska 13:0 (9:0)
Mazurek 4’, 67’, Matcharashvili 10’, 

29’, 41’, Henisz 19’, 45’, 48’, 73’, Wle-
ciałowski 24’, Kulisz 39’, Kołodziej 43’

Urania: Pardela – Czajor, Henisz, 
Kołodziej (46’ Marek), Kulisz, Matcha-
rashvili, Mazurek, Nowak, Nowakow-
ski (62’ Ogiński), Wleciałowski 
(70’ Halusa), Zalewski (56’ Mzyk). 

Trener: Marcin Molek.

Gwiazda: Lawacz – Bauszek, Byrski, 
Chromik, Frystacki (50’ Bujałkowski), 
M. Kot, Ogłaza, Sroka (35’ Sobek), 
Studnik (35’ Szołtysik), Tomecki 
(15’ Kosiecki, 65’ Koszela), Wojtaczka 
(50’ Heinz).

Trener: Dariusz Kot.

Trzeci mecz Naprzodu Lipiny z rudzką 
drużyną w tym roku, trzecia porażka. 
Tym razem lepszy okazał się Jastrząb 
Bielszowice, który utrzymał w ten spo-
sób 4. miejsce w tabeli A klasy.

Jastrząb Bielszowice 
– Naprzód Lipiny 2:1 (1:1)

Jendruś 11’, Kaizik 54’ – Ociepka 35’
Jastrząb: Kałka – Henisz (83’ Vol-

kert), Jendruś, Kaizik (60’ Skworc), La-
toska (88’ Strzysz), D. Opeldus 
(34’ Leszczyński), Walczyk, Wielgos, 
Wiertelorz, Gemski (76’ Bujak), Gosz. 

Trener: Artur Opeldus.

Borykający się z problemami kadro-
wymi Grunwald pokazał charakter 
w wyjazdowym meczu z Hetmanem 
22 Katowice. ,,Zieloni” już przegrywa-
li 0:2, jednak doprowadzili do prowa-
dzenia 3:2, aby ostatecznie zremiso-
wać 3:3. Gospodarzom nie udało się 
zrewanżować Grunwaldowi za poraż-
kę 2:8 w rundzie jesiennej. 

Hetman 22 Katowice 
– Grunwald Ruda Śląska 3:3 (2:2)
Grui 13’, Pisarek 27’, Banasiak 75’ 

– Stawowy 32’, 37’, 48’
Grunwald: Gul – Nocoń, Kozłowski, 

Szczygieł, Rostek, Różycki (88’ Banaś), 
Ito, Stawowy, Malik (72’ Honda), Ce-
bulak, Jankowski.

Trener: Grzegorz Kapica.
 DK

ZAPASY

Walczyli o puchar
Zawodniczki i zawodnicy ZKS-u Slavii 

Ruda Śląska wystartowali w zawodach 
o Puchar Prezydenta Dąbrowy Górni-
czej, który odbył się 25 marca. I tym 
razem nie zabrakło zdobyczy medalo-
wych w kilku kategoriach wiekowych. 

W grupie dzieci brązowe medale 
zdobyli Bartosz Klimas, Tomasz Biń-
kowski oraz Kacper Cienskowski, co 

dało łącznie 3. miejsce w klasyfi kacji 
klubowej. Ponadto w młodzikach po 
srebro sięgnęli Maciej Sadowik, Prze-
mysław Mrozek i Marcel Nowak, 
a brąz zdobył Kajetan Szewczyk. 
Wśród młodziczek złote medale przy-
padły w udziale Zuzannie Ptak i Julii 
Palce. Zuzanna, dzięki świetnej formie 
i wygranej we wszystkich walkach 

przez przewagę techniczną, zdobyła 
tym samym nagrodę specjalną dla 
najlepszej zawodniczki turnieju. Dru-
żyna młodziczek i młodzików uplaso-
wała się na 1. miejscu. Poza tym brą-
zowe medale w kategorii kadetów 
zdobyli Jakub Bińkowski i Jakub Wac-
kowski. 

 DK



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach obchodzi w tym roku 
30-lecie swojego istnienia. Z okazji tego jubileuszu w Narodowej Orkiestrze Symfonicznej Polskiego 
Radia w Katowicach odbyła się uroczysta gala, podsumowująca działalność WFOŚiGW, 
a zasłużeni pracownicy Funduszu otrzymali odznaczenia państwowe przyznane przez prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz odznaki honorowe, przyznane przez ministra klimatu i środowiska.

Początki katowickiego Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej to rok 1993. Instytucja 
ta początkowo przeznaczała środki mię-
dzy innymi na modernizację nieekolo-
gicznych zakładów i rekultywację tere-
nów. „O ile przez lata głównym benefi -

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach powstał w 1993 roku. Jest 
publiczną instytucją, realizującą politykę ekologiczną 
województwa śląskiego. Fundusz głównie koncentruje się 
na: wspieraniu działań proekologicznych podejmowanych 
przez administrację publiczną, przedsiębiorców, 
instytucje i organizacje pozarządowe oraz zarządzaniu 
środkami europejskimi ukierunkowanymi 
na ochronę środowiska i gospodarkę wodną.

ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
WFOŚIGW W KATOWICACH ODPOWIEDZIALNOŚĆ PONOSI REDAKCJA.
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30-lecie katowickiego 
Funduszu

cjentem Funduszu był właśnie wielki 
przemysł, samorządy czy spółdzielnie 
mieszkaniowe, o tyle dziś są nimi za-

równo te podmioty, jak również pry-
watni właściciele domów i mieszkań 
(którzy mogą skorzystać z dofi nanso-
wania na wymianę tzw. kopciucha, czy 
kompleksową termomodernizację do-
mów w ramach takich programów jak 
„Czyste powietrze” albo na budowę 

przydomowych zbiorników reten-
cyjnych – program „Moja woda”, czy 
też przydomowych oczyszczalni ście-

ków – program „Przydomowa oczysz-
czalnia”). Ale to również strażacy 
z Państwowej i Ochotniczej Straży Po-
żarnej, do których kierujemy szereg 
programów na modernizację wyposa-
żenia oraz termomodernizację obiek-
tów straży pożarnej” – można przeczy-

tać w podsumowa-
niu tych 30 lat.

Oprócz tego 
WFOŚiGW w Kato-

wicach od 30 lat 
wspiera instytucje pu-

bliczne, gminy oraz orga-
nizacje pozarządowe, a tak-

że szkoły z terenu województwa 
śląskiego, które od ośmiu lat mogą ko-
rzystać z dofi nansowania na tworzenie 

nowoczesnych pracowni przyrodniczych, 
biologicznych, ekologicznych, geogra-
fi cznych, chemiczno-fi zycznych, czy geo-
logicznych w ramach programu „Zielona 
Pracownia”. To również współpraca 
z uczelniami, dzięki której już od siedmiu 
lat nad naszymi głowami lata balon mo-
bilnego laboratorium ULKA (Uniwersy-
teckie Laboratoria Kontroli Atmosfery), 
badając stan jakości powietrza.

Katowicki Fundusz nie zwalnia jednak 
tempa. W tym roku ogłoszono bowiem 
siedem nowych programów, które zna-
lazły się w ofercie Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Są to: „Zielona 
przestrzeń”, „Poprawa Jakości Powie-
trza w województwie śląskim – odna-
wialne źródła energii w obiektach uży-
teczności publicznej”, „Przydomowa 
oczyszczalnia”, „Zielono-niebieska infra-
struktura”, „Bezpieczny Strażak”, „Eko 
Remiza” oraz „Ekopracownia pod 
chmurką”.

Uroczysta gala z okazji 30-lecia Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
odbyła się w Narodowej Orkie-
strze Symfonicznej Polskiego Radia 
w Katowicach. Uświetnił ją koncert Kasi 
Moś wraz z Aukso Orkiestrą Kameralną 
Miasta Tychy.
JO, Źródło: www.wfosigw.katowice.pl

Foto: Materiały WFOŚiGW 
w Katowicach
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